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ESIPUHE 
 
Allekirjoittanutta on aina kiinnostanut historian tutkiminen. Jossain vaiheessa minua alkoi 
kiinnostamaan myös Raision VPK:n soittokunnan historia. Edes perustajajäsenellä Leo Mannosella 
ei ollut tarkkaa muistikuvaa VPK:n soittokunnan perustamisajankohdasta. Tiedettiin, että Raisioon 
oli perustettu torvisoittokunta vuonna 1893 ja että VPK:n soittokunta oli sen ”perillinen”.  
Pengottuani vuoden 2009 alkupuolella VPK:n arkistoja löysin sieltä leikekirjan jossa oli seuraava 
lehtileike: 
 

 
 
Leikekirjassa ei ollut mainittu mistä lehdestä leike oli eikä tarkkaa päiväystä. Ainoastaan maininta: 
helmikuu 1959.  Vuosiluku sopi hyvin Leo Mannosen muistikuvaan, että perustaminen olisi ollut 
joskus 50-60-luvun vaihteessa. 
Muita asiakirjoja soittokunnan liittymisestä VPK:aan kuten kyseisen vuosikokouksen pöytäkirjaa en 
ole onnistunut löytämään. 
Samaisessa leikekirjassa oli myös leike Oiva Ritalahden, joka oli ollut mm. aktiivinen 
torvisoittokunnan ja VPK:n jäsen, 70-vuotissyntymäpäivästä. Jutussa mainittiin mm, että Ritalahti 
on laatinut Raision torvisoittokunnan historiikin. Tuli mieleen, että historiikki saattaa löytyä Raision 
kirjastosta ja sieltähän se Altti Koiviston avustuksella löytyikin. Historiikki oli laadittu vuonna 1954 
joten siinä ei vielä mainittu VPK:n soittokuntaa. 
VPK:n soittokunnan arkistot olivat aika hajallaan. 1960-70 luvulta ja 1980-luvun alkupuolelta ei ole 
säilynyt muita dokumentteja kuin tilikirjoja. Soittokunnan ”uudelleenheräämisen” vuonna 1984 
jälkeisiä asiakirjoja ja valokuvia olen onnistunut saamaan kokoon osittain soittokunnan arkistoista 
ja osittain sen aikaisten toimihenkilöiden ja soittajien arkistoista. 
Näiden käsiini saamieni dokumenttien, soittokunnan jäsenten haastattelujen ja omien kokemusteni 
(olen liittynyt soittokuntaan vuonna 2001) perusteella olen koostanut tämän historiikin. 
 
Naantalissa 27.01.2010. 
 
Juhani Ihander 
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50 VUOTTA PALOKUNTASOITTOA RAISIOSSA. 
RAISION VPK:N SOITTOKUNNAN HISTORIIKKI 
 
Raision kulttuurielämää on elävöittänyt jo yli sadan vuoden ajan torvisoittokunta joka nykyisin 
tunnetaan Raision VPK:n soittokuntana. VPK:n soittokunnan juuret johtavat Raision 
Torvisoittokuntaan joka sai alkunsa loppuvuonna 1893 kun joukko raisiolaisia torvisoitosta 
kiinnostuneita nuoria miehiä päätti hankkia torvet ja opetella soittamaan. Opettajina toimivat 
kuuluisa sotilaskapellimestari Aleksei Apostol joka toimi tällöin Turun 2. pataljoonan soittokunnan 
kapellimestarina ja aliupseeri Em. Gustafsson samasta soittokunnasta. 

 

 
 

   Aleksei Apostol               Raision torvisoittokunta toimintansa alkuaikoina vuonna 1897.  
Kuvassa vas. Kaarlo Hellsten, Otto Nuotio, Frans Hellsten (edessä)  
J. Kajander, aliupseeri Em. Gustafsson, Kalle Nummelin,  
J.O. Nikulin ja Frans Lindberg                 

 

                  
           
              Raision torvisoittokunta  23.8.1947 Juho Heinosen 70-vuotis syntymäpäivillä. 
              Kuvassa edessä vas. Matti Terho, Kaarlo Nummelin, Oskar Karlström, Juho Heinonen,  
              Väinö Laaksonen, Uuno Niemelä ja Oiva Ritalahti.  Keskellä vas. Eino Sirkiä, Pekka Jaakkola, 
              Kustaa Kaistaniemi, Helge Lindroos ja Erkki Hämäläinen. Takana vas. Heikki Mannonen, 
              Kauko Heinonen ja Valter Kaistaniemi.  
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Soittokunta sai tukea Raision maamiesseuralta ja toimi maamiesseuran soittokuntana. Soittokunta 
käytti nimeä Reso Landtförenings hornkapell. 1920-luvulla soittokunta siirtyi suojeluskunnan 
alaisuuteen jossa se toimi sotien alkuun asti. 
Sotien ajan lamassa ollut Raision torvisoittokunta oli herätetty henkiin vuonna 1945 Oiva 
Ritalahden ja Leo Mannosen toimesta ja palannut jälleen maamiesseuran alaisuuteen. Torvet olivat 
säilyneet sodan ajan tallessa seurantalon vintillä.  
Tarkemmin Raision torvisoittokunnan historiasta kerrotaan Oiva Ritalahden kirjoittamassa Raision 
Torvisoittokunnan 60-vuotishistoriikissa vuodelta 1954. 
 
TORVISOITTOKUNNASTA VPK:N SOITTOKUNNAKSI 
 
1950-luvun lopulla maamiesseuran mielenkiinto soittokunnan tukemiseen oli pikkuhiljaa hiipunut. 
Tästä syystä soittokunta oli mm. jättänyt nimestään maamiesseuran pois ja oli jälleen pelkästään 
Raision torvisoittokunta.  
Uuden ”sponsorin” saamiseksi heräsi soittajien keskuudessa ajatus liittyä VPK:n alaisuuteen koska 
VPK:ssa oli jo kuulemma pitemmän aikaa haikailtu omaa soittokuntaa. Soittokunnan vetäjän ja 
kapellimestarin Leo Mannosen esittäessä asiaa VPK:lle siellä otettiin asia innostuneesti vastaan.  
Niinpä Raision VPK:n  vuosikokouksessa helmikuussa 1959 kirjattiin pöytäkirjaan, että VPK oli 
saanut itselleen kauan kaivatun soittokunnan. 
Paikallislehti kirjoitti asiasta helmikuussa 1959: 
”Raision VPK:n talolle oli viime keskiviikkona kerääntynyt kolmisenkymmentä palokunnan jäsentä 
vuosikokoukseensa, joka omalta osaltaan merkitsi myöskin uutta käännekohtaa VPK:n yli 60-
vuotisen toimintataipaleen aikana. Kokouksen läsnäolijat saivat ”mieli korkealla” huutaa ilmoille 
ilonsa todetessaan: Raision VPK on saanut soittokunnan!”  
Edelleen lehti kirjoittaa: ”VPK:n hallinnon puheenjohtaja Ilmari Kallio toi kokouksen avauksessa  
julki ilonsa sen johdosta, että Raision VPK oli saanut yhteyteensä kauan hartaasti toivotun 
soittokunnan. Raision Torvisoittokunta oli näet tästä lähin sitoutunut pukemaan ylleen VPK:n 
univormun. Nyt palokuntaan liittyneen torvisoittokunnan kapellimestarina tulee toimimaan, kuten 
”siviilissäkin” oltaessa Leo Mannonen. ” 
 
PALOKUNTASOITTOKUNTIEN SYNTYHISTORIA 
 
Turun palo vuonna 1827 sai aikaan sen, että alettiin katsoa tarpeelliseksi muodostaa järjestäytynyt 
palonsammutusorganisaatio. Suomen ensimmäinen vapaaehtoinen palokunta perustettiinkin juuri 
Turkuun vuonna 1838 ja soittokunta sinne perustettiin vuonna 1873. 
Raisioon perustettiin VPK vuonna 1898 Maarian VPK:n aloitteesta ja tuella. 
Palokuntien toimintaan tarvittiin varoja ja yksi tapa hankkia varoja oli järjestää mm. iltamia ja 
tanssiaisia. Näissä tarvittiin tietenkin musiikkia ja niinpä palokuntiin perustettiin soittokuntia tätä 
varten. Toinen tehtävä soittokunnilla oli erilaiset  ”PR”- tehtävät joilla palokunnille saatiin 
näkyvyyttä julkisuudessa. Jäljempänä mainittu tehtävä lienee muodostunutkin VPK-soittokuntien 
päätehtäväksi sotien jälkeen kun tanssiaissoittoja alettiin hoitaa tanssiorkestereiden toimesta. 
Myös Raision VPK:lle soittokunnan saaminen oli ilmeisesti enemmän kunnia-asia sillä ajateltiin, 
että eihän VPK ollut mitään ilman omaa soittokuntaa. Joka tapauksessa soittokunnan saaminen 
Raision VPK:lle oli riemullinen asia kuten em. lehtikirjoituksesta voi päätellä. Soittokunnasta 
muodostettiin VPK:aan oma osasto. 
 
ALKUAJAT VPK:SSA 
 
Leo Mannonen oli saanut Raision Torvisoittokunnan johtajan tehtävän vuonna 1950. Hän jatkoi 
kapellimestarina myös soittokunnan aloittaessa toimintansa VPK:ssa.  
Leo Mannonen oli Karjalan siirtolaisia ja teki leipätyötä VR:n palveluksessa. Myös Leon  neljä 
veljeä ja hänen serkkunsa olivat musiikkimiehiä ja vaikuttivat Raision kuoroissa ja osa heistä myös 
soittokunnassa. 
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Soittokunnan kokoonpano sen aloittaessa VPK:ssa oli seitsikko jossa  Es-kornetti oli korvattu 
klarinetilla. Leo Mannonen oli kirjoittanut Es-kornetin stemmat B-klarinetille.  
Soittokunnan aloittaessa VPK:ssa oli sen kokoonpano seuraava: 
Leo Mannonen  klarinetti,  kapellimestari 
Matti Terho  kornetti 
Erkki Hämäläinen  trumpetti 
Pekka Jaakkola  altto 
Helge Lindroos  tenori 
Heikki Mannonen  baritoni 
Martti Mannonen basso 
 
VPK hommasi välittömästi soittajille komeat univormut. Hankittiin myös uusi torvi. 
VPK ei pystynyt järjestämään soittokunnalle sopivia tiloja harjoitusten pitämistä varten joten 
harjoituksia pidettiin soittajien kotona. Myöhemmin saatiin harjoituspaikka yhteiskoululta. 
 

 
 
Raision VPK:n soittokunta keikalla Naantalin urheilukentällä vuonna 1961 
 
1960- LUKU 
 
Esiintymiset 60-luvulla olivat erilaisissa palokuntatilaisuuksissa (mm. pikkujoulujuhlat, 
vappusoitto, palokuntajuhlat ), erilaisten järjestöjen juhlissa (mm. karjalaisten juhlissa), 
seurakunnan tilaisuuksissa (mm. joulukirkko, itsenäisyyspäivä, kaatuneiden muistopäivä) kauppalan 
tilaisuuksissa (mm. uudenvuoden vastaanotto) sekä moninaisissa muissa tilaisuuksissa.  
Lehtijutussa VPK:n kokouksesta vuonna 1963 mainitaan, että soittokuntaan oli hankittu uusi torvi 
ja rumpu. Soittokunnan johtaja Leo Mannonen toivoi uusien jäsenten saamista soittokunnan 
riveihin. Viimeksi mainittu asia tuntuu olevan ikuisuuskysymys, sillä tämä sama ongelma tuntuu 
olevan esillä vuodesta toiseen aina nykypäiviin asti. 
 
Tältä ajalta ei ole säilynyt muita dokumentteja kuin tilikirjat. Niiden perusteella voidaan mainita 
seuraavia tapahtumia:  
1962 on hankittu rummut ja lautanen sekä baritonitorvi.  
1964 on hankittu alttotorvi ja tenoritorvi.  
1965 on hankittu 2 kpl B-kornetteja.  
1966 on hankittu trumpetti. 
1968 juhlittiin Raision VPK:n 70-vuotisjuhlia jossa soittokunnalla oli merkittävä rooli. Samana 
vuonna hankittiin myös bassotorvi ja pidettiin saunailta.  
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1969 oli rumpali saanut soittotunteja. 1969 vihittiin Raisiossa uusi paloasema ja soittokunta juhlisti 
tietenkin tilaisuutta soitollaan. Muita keikkoja oli Naantalin res. ups. juhlat, Kaanaan OKY:n juhlat, 
Kaanaan äitienpäivä, soitto Kupittaalla, VPK:n vappumyyjäiset, MHY:n 40v-juhlat, 
Haahdenniemen kotiseutujuhlat, Raision kauppalan juhlat, Liikenneilta, Paattisten VPK:n 30v-
juhlat, uudenvuoden vastaanotto,  itsenäisyyspäivän juhlat. 
1970 sai rumpali edelleen soittotunteja  ja pidettiin saunailta. Keikkoja oli mm. Uudenvuoden 
vastaanotto, liikenneilta, itsenäisyyspäivän juhla. 
 
Soittokunta ei ottanut näihin aikoihin esiintymisistä palkkioita. Soittokunta sai VPK:lta vuosittaisen 
toiminta-avustuksen joka oli luokkaa 750 rahanuudistuksen jälkeistä mk / vuosi. Joskus orkesteri sai 
VPK:lta lisäksi erityisavustuksen esim. uuden soittimen hankintaa varten. Lisäksi soittokunta sai 
avustusta seurakunnalta ja kauppalalta. 
 
Nuotit olivat kalliita ostaa. Siksi Leo Mannonen kopioi käsin muiden soittokuntien nuotistoista  
nuotteja nuottikirjoihin. Tämä on ollut valtaisa työ sillä esityskappaleita oli nuottikirjoissa  toista 
sataa  ja jokaisesta kappaleesta siis 7 stemmaa. Nuottikirjoja oli kaksi joista toinen oli ns. tanssikirja 
ja toisessa muita kappaleita. Lisäksi käytössä oli vanhoja torvisoittokunnan nuottikirjoja joista myös 
soitettiin jonkin verran. 
Vasta 1970-luvulla alettiin saada enenevässä määrin käyttöön painettuja nuotteja joiden kopiontikin 
helpottui kopiokonetekniikan kehittyessä. 
 

 
 
 
1970-LUKU. UUSI KAPELLIMESTARI TOI UUDISTUKSIA 
 
1971 keikkoja: Liikenneilta, Ammattikoulun 10v-juhla, uudenvuoden vastaanotto, 
kuntomarssitilaisuus, Koivistojuhlat, Maamiesseuran juhlat, Raittiusjuhlat. 
 
1972 soittokunnan johtajaksi saatiin raisiolainen sotilassoittaja evp. Bruno Sirkiä. Hän oli jäänyt 
eläkkeelle Lahden varuskuntasoittokunnasta. Sirkiä toi soittokuntaan ammattimaista otetta. Hän 
mm. vaati, että soittokunta ei enää esiintynyt maksutta vaan esiintymisistä oli saatava palkkio. 
 
1972 keikkoja: Uudenvuoden vastaanotto, liikenneilta, Raisio-päivät. 
1973 oli hankittu paljon nuotteja ja nuottisalkut sekä marssilaukut. Myös saunailta pidettiin. 
Keikkoja: Uudenvuoden vastaanotto,  Pansion Karjalaseuran juhlat, Raision Karjalaseuran juhlat, 
Uusikirkkojuhlat, Kauppalan tilaisuus, Ruskontalolla, Raision torilla. 
 

Leo Mannonen (kuvassa vasemmalla) on ollut 
soittokunnassa vuodesta 1945 jolloin hän oli mukana 
herättämässä Raision torvisoittokuntaa henkiin sodan 
jälkeen. Hän toimi soittokunnan johtajana 1950 – 
1972 ja sen jälkeen  klarinetin soittajana 
soittokunnassa  aina vuoteen 2008 asti. 
Hänelle luovutettiin Raision VPK:n soittokunnan 
pöytästandaari vuonna 2006  60 vuoden aktiivisesta 
soittoharrastuksesta soittokunnassa ja Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestön ansioristi vuonna 2009 
VPK:n soittokunnan 50 vuotiskonsertin yhteydessä. 
Lisäksi hän on saanut Suomen palontorjuntaliiton 
ansiomerkin vuonna 1978. 
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1974 hankittiin saksofoni ja lisää nuotteja.  
Keikkoja oli seuraavasti: Raision ratsutallilla, Raision veteraanien juhla, Raision kaupungin 
tilaisuuksia 2 kpl. 
VPK:n toimintakertomuksessa mainittiin, että ”soittokunnan esiintymiset Raision ulkopuolella ovat 
hyvää PR-toimintaa itse VPK:lle ja puistokonsertit kesällä Raisiossa olivat merkillepantavaa”.   
1975 saatiin VPK:n, kaupungin ja seurakunnan avustusten lisäksi myös  taideapuraha 800,- mk. 
Ostettiin nauhuri.  
Keikkoja: Uudenvuoden vastaanotto, Raision Karjalaisseura,  Suomi soi, Raision markkinat, 
Raittiusjuhlat, itsenäisyyspäivän juhla.  
1976 oli hankittu trumpetti.  
Keikkoja: Uudenvuoden vastaanotto, vierailuilta, Raision päivät, itsenäisyyspäivän juhlat.  
1977 keikkoja: Uudenvuoden aatto, Leo Mannosen 50v-päivät, Ihalan sos.dem. yhdistys, 
sotainvalidien tilaisuus.  
1978 hankittiin klarinetti. Keikkoja: Uudenvuoden aatto, Vappu, Raision päivät, Raision risteyksen 
vihkiäiset. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yhdistetty Nuorisosoittokunta ja 
VPK:n soittokunta keikalla 
Raision keskustan 
ylikulkusillan vihkiäisissä 
vuonna 1978. 
 

 
1979 oli hankittu rummut.  
Keikkoja: Vappusoitto, Raision kansallisseura, Raision päivät, Kauneimmat joululaulut. 
1980 keikkoja: Raision Karjalaiset, V-S sydäntautipiiri. 
 
Em. keikat olivat ns. maksullisia tilauskeikkoja. Niiden lisäksi oli ilmeisesti VPK:n ja seurakunnan 
keikat joista ei peritty palkkiota. 
Parhaimmillaan esiintymisiä 60-70- luvulla oli parisenkymmentä vuodessa. 
 
NUORISOSOITTOKUNTA 
 
Raisio-Seuran aloitteesta perustettiin vuonna 1974 Raisioon nuorisosoittokunta. Soittokunnan 
ylläpito tuli juuri kauppalasta kaupungiksi muuttuneen Raision kaupungin vastuulle eli 
soittokunnasta tuli tavallaan ”kaupunginorkesteri”.  
Bruno Sirkiä oli lupautunut nuorisosoittokunnan vetäjäksi. Sirkiä oli edellyttänyt, että VPK:n 
kokeneet soittajat antaisivat alkuun nuorille soittajille tukea jotka myöhemmin vanhempina sitten 
siirtyisivät mahdollisesti VPK:n soittokuntaan jatkamaan harrastustaan. Tämä ei vain valitettavasti 
aikojen saatossa ole toteutunut sillä vain muutama nuorisosoittokunnan soittaja on jatkanut 
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harrastustaan VPK:n soittokunnassa. Nuoret soittajat katoavat jonnekin. Monet lopettanevat 
soittoharrastuksen. Nekin jotka jatkavat soittoharrastustaan eivät ehkä ole kiinnostuneita soittamaan 
puhallinorkesterissa  ja jotkut lähtevät opiskelemaan toisille paikkakunnille. 
 

 
 
Soittokuntien harjoituspaikkana oli tällöin kaikkien raisiolaisten tuntema ”pommari” eli 
koulukeskuksen väestösuoja. 
VPK:n soittokunnan yhteistyö jatkuikin nuorisosoittokunnan kanssa aina 1980-luvun alkupuolelle 
asti. VPK:n soittajat olivat  käyneet niin vähiin, että soittokunta ei pystynyt esiintymään itsenäisesti 
vaan ainoastaan yhdessä nuorisosoittokunnan kanssa. Vuonna 1981 soittajia kumpaankin 
soittokuntaan haettiin jopa lehti-ilmoituksella. 
Vuonna 1978 vietettiin VPK:n 80-vuotisjuhlat jossa soittokunta esiintyi Bruno Sirkiän johdolla. 
Juhlassa luovutettiin Leo Mannoselle Suomen Palontorjuntaliiton ansiomerkki. 
 
1980-luvun  alkupuolella yhdistetty soittokunta oli taas kerran eräällä keikalla. Tilaisuuden juontaja 
heitti jossain vaiheessa, että onpas nuorisosoittokunnassa vanhan näköisiä soittajia. Tästä VPK:n 
soittajat ”suivaantuivat” ja päättivät että itsenäinen VPK:n soittokunta on saatava jälleen kokoon. 
Vuonna 1983 alettiin puuhata Tauno Tammiston, Leo Mannosen ja Reijo Lundelinin johdolla 
VPK:n soittokunnan henkiinherättämistä mm. kyselemällä entisiltä VPK:n soittajilta halukkuutta 
palata takaisin soittokuntaan. Kyselyjä tehtiin myös muille Raisiossa ja lähipaikkakunnilla asuville 
tiedossa oleville puhallinsoittajille.  
 
VPK:N SOITTOKUNTA ELPYY 
 
VPK:n soittokunnan ”henkiinherättämiskokous” pidettiin 4.2.1984 laivaseminaarissa Viking 
Sallylla (joka myöhemmin tunnettiin nimellä Estonia kirj. huom.). Läsnä olivat Jukka Nurminen, 
Reijo Lundelin, Leo Mannonen, Bruno Sirkiä, Tauno Tammisto, Ritva Siura ja Reino Pajunen. 
Kokouksen pöytäkirjaa lainaten ”päätettiin pistää VPK:n soittokunnan toiminta käyntiin erillisenä 
ryhmänä kuitenkaan Raision puhallinorkesterin (nuorisosoittokunta) toimintaa mitenkään 
häiritsemättä. Heidän mukanaan tullaan edelleen myös soittamaan”.  
Kokouksessa valittiin ”sytytysosaston päälietsojaksi” Reijo Lundelin, rahaston hoitajaksi Tauno 
Tammisto, nuotistonhoitajiksi Reijo Lundelin ja Leo Mannonen ja varusteidenhoitajiksi Jukka 
Nurminen ja Hannu Laurila. 
Raisiosta ja ympäristöstä oli saatu haalittua kasaan sen verran lisää puhallinsoittoharrastajia että 
VPK:n soittokunta pystyi jälleen soittamaan itsenäisesti. Mukaan soittajiksi saatiin tässä vaiheessa: 
Tauno Tammisto baritoni, Reijo Lundelin B-kornetti, Hannu Laurila B-kornetti, Leo Mannonen Es-
kornetti, Jukka Nurminen altto, Bruno Sirkiä tenori sekä nuorisosoittokunnan ”kasvatit” Tuija 
Alanko (myöh. Ojala) klarinetti, Ritva Siura (myöh. Parviainen) huilu. Myöhemmin joukkoon liittyi 
myös lyömäsoittaja Harri Katunpää joka niin ikään oli nuorisosoittokunnan kasvatteja.  
 
Kapellimestarin tehtävät annettiin Tauno Tammistolle. Harjoituksia pidettiin kerran viikossa 
paloaseman kerhohuoneessa. 

Bruno Sirkiä 
Soittokunnan kapellimestari 1972 – 1983 
Hän toimi myös Nuorisosoittokunnan johtajana. 
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Sinnikkäiden harjoitusten ansiosta VPK:n soittokunta pystyi jälleen hoitamaan periteiset soitot 
kuten joulukirkko, uusi vuosi, Raisiopäivät ym. Vuonna 1983 soittajia oli 7 kpl, 1985 12 kpl ja 
1986 jo 16 kpl. 
Soittajien saaminen soittokuntaan on ollut kautta aikojen ongelmana. Vuonna 1984 oli 
Rannikkoseutu-lehdessä jälleen tutulta kuulostava otsikko: ”Raision VPK:n huolenaihe: Torvia 
riittää mutta ei soittajia.” 
Ongelmana oli varsinkin bassonsoittajan puuttuminen. Tähän ongelmaan löytyi kuitenkin ratkaisu 
kun Hannu Laurila päätti ruveta harjoittelemaan tuuban soittoa. Hankittiin Zimmermannin 
bassokoulu ja opetusta pestattiin antamaan Turun kaupunginorkesterin tuubansoittaja Helge 
Rautiainen. 
 
1986 MERKITTÄVÄ VUOSI SOITTOKUNNAN HISTORIASSA 
 
Vuosi 1986 oli merkittävä vuosi soittokunnan taipalella. Soittokuntaan saatiin uusi kapellimestari ja 
hankittiin uudet esiintymisasut. Saatiin myös uudet harjoitustilat käyttöön VPK:n kerhohuoneella 
Purokadulla. 
 
Soittokunnan kapellimestariksi saatiin vuonna 1986 yliluutnantti Timo Laiho Turun 
varuskuntasoittokunnasta. Tämä oli varsinainen piristysruiske soittokunnan toiminnalle. Laiho toi 
mukanaan paitsi ammattitaitonsa myös suhteet varuskuntasoittokuntaan josta oli paljon hyötyä. 
Hänen ansiostaan myös nuotisto kehittyi.  
 
Vuonna 1986 soittokunnalle hankittiin uudet esiintymisasut. Asuun saatiin idea vanhasta 
palokuntalaisia esittävästä kuvasta vuodelta 1913. Asuun kuului valkoinen mekko jossa oli siniset 
kaulukset ja sininen vyö. Asuun kuuluva vanhanmallinen kypärä saatiin teetettyä Mainostelevision 
lavastepajassa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Soittokunnalle oli kertynyt sen verran varoja, että pystyttiin hankkimaan uusia soittimia mm. B-
tenoritorvi, B-tuuba ja Es-alttotorvi. Varoja oli saatu paitsi keikkapalkkioista myös avustuksina 
VPK:lta, VPK:n naisjaostolta, Raision seurakunnalta ja Raision kaupungilta. 
Soittokeikkoja vuonna 1986 oli yli 20 joista mainittakoon unikeonkestit ja puistosoitto Naantalissa, 
liikelaitosten soittoja Turussa, kesäjuhla Paattisilla, Raision markkinat, yhteislaulut Krookilassa, 
vanhainkoti, kauneimmat joululaulut, joulukirkko ja uudenvuodenvastaanotto. VPK:n naisosaston 
30-vuotisjuhla oli merkittävä tapahtuma johon soittokunta tietysti osallistui. Myös Ritva Siuran 
häissä soitettiin. 
 
 

Timo Laiho 
Soittokunnan kapellimestari  1986 - 1997 

 



 10 

 
 

 
       
 
Soittokunta uusissa esiintymisasuissa 1986                           VPK:n naisosaston 30v-juhlat 1986 
 
1987 
 
Vuonna 1987 toiminta jatkui aktiivisena. Soittajia oli saatu mukaan jo 19 kpl. Soittokeikkoja oli 
tosin edellisvuotta vähemmän. Vakiokeikkojen ( Pyhäinpäivä ja itsenäisyyspäivä hautausmaalla, 
kauneimmat joululaulut, joulukirkko) lisäksi merkittävimpiä olivat Kerttulan urheiluhallin 
vihkiäiset ja terveyskeskuksen vihkiäiset. Myös kahden soittokuntalaisen, Tuija Alangon ja Aija 
Valtosen häissä soitettiin.  
Nuotteja hankittiin mm. Haltersin nuottivihot ja joululauluvihot. Nuottitalkoot pidettiin jossa 
soittajille tehtiin nuottikansiot: perusmappi joka sisälsi yleismusiikkia ja tanssimappi joka sisälsi 
tanssimusiikkia ja myöhemmin vielä olutmappi joka sisälsi olutjuhliin sopivaa musiikkia. 
Nuottitalkoiden jälkeen tietenkin saunottiin.  
Vuonna 1987 soittokunnan puheenjohtajana toimi Tauno Tammisto, varapuheenjohtajana Leo 
Mannonen, sihteerinä Ritva Parviainen os. Siura ja rahastonhoitajana Tuija Alanko, 
nuotistonhoitajana Jyrki Siura, kalustonhoitajina Jukka Alanko ja Aija Valtonen. 
 
1988 
 
Vuonna 1988 jatkui toiminta edelleen nousujohteisena.  
Puheenjohtajana jatkoi Tauno Tammisto ja sihteerinä Ritva Parviainen os. Siura. Rahastonhoitajana 
toimi Harri Katunpää. Kapellimestarina jatkoi Timo Laiho. Soittajia oli saatu joukkoon jo 21 kpl. 
Huolestuneita oltiin kuitenkin siitä, että nuoria Raisiolaisia soittajia ei oltu saatu mukaan. 
Nuorisosoittokunnasta ei oltu alkuaikojen jälkeen saatu VPK:lle yhtään soittajaa. Harkittiin jopa 
oman nuoriso-osaston perustamista.  
Soittokunnan talous oli kunnossa ja niinpä hankittiin es-tuuba, tosin käytettynä ja nuotistoa 
täydennettiin. 
Keikkoja oli 12. Vakiosoittojen lisäksi merkittävimpiä keikkoja olivat Raision VPK:n 90-
vuotisjuhlat, Pertti Karppisen patsaanpaljastustilaisuus ja Raision kaupungin itsenäisyyspäiväjuhla. 
Esiintymisten ja harjoitusten lisäksi järjestettiin muitakin yhteisiä tilaisuuksia kuten jo perinteeksi 
tullut loppiaisruokailu, nuottitalkoot ja saunailta sekä joulusauna Krookilan savusaunassa. 
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Kuva vuodelta 1987 
 
1989. ENSIMMÄINEN OMA KONSERTTI 
 
Vuoden 1989 merkittävin tapahtuma oli oma kahvikonsertti. Konsertti järjestettiin 23.4. Raision 
lukiossa. Solisteina toimivat soittokunnan omat soittajat Tapio Lahtero tuuba ja Henry Perälä 
piccolo. Vierailevana solistina oli Jari Koivisto laulu. Konsertissa kuultiin seuraavat kappaleet: 
Ankkurit ylös, Pacific Grandeaur,  Kevyesti tuuballa, Pieni valssi, Heijastus, Fete Triumphal, 
Konserttipolkka huilulle, Punaista samppanjaa, Aamu Airistolla, El toro, Böömiläinen polkka ja 
Brankkorimarssi. Ylimääräisenä: Muistoja Pohjolasta. 
Konsertti sai huomattavasti palstatilaa paikallisissa sanomalehdissä ja jopa Turun Sanomissa. 
Muita esiintymisiä oli kahvikonsertin lisäksi 12 kpl.  Vakiosoittojen (Pyhäinpäivä, itsenäisyyspäivä, 
kauneimmat joululaulut, joulukirkko, uusivuosi) lisäksi voi mainita mm. soittokunnan rumpalin 
Harri Katunpään häät, Raision päivät, Kansallisosakepankin 100-vuotisjuhlat, Raision aluesairaalan 
leikkausosaston vihkiäiset. 
Soittoleiri järjestettiin peräti 3-päiväisenä vesilaitoksen saunalla. Myös nuotistotalkoot pidettiin ja 
saatiin vanhemmatkin nuotit jo melko lailla järjestykseen.  
Toimihenkilöinä toimivat samat henkilöt kuin edellisenäkin vuonna. Soittajien määräkin oli pysynyt 
suurin piirtein samana vaikka pari soittajaa oli lähtenyt opiskelemaan toiselle paikkakunnalle. 
Kolmen soittajan harrastusta häiritsi varusmiespalvelus. Tosin kaksi heistä sai armeijassa opetusta 
torvensoitossa. 
Esillä oli edelleen vanhat tutut asiat: Miten saada lisää soittajia ja miten saada lisää maksullisia 
keikkoja ? 
 
1990 
 
Uudelle vuosikymmenelle lähdettiin entisten toimihenkilöjen vetämänä. Soittajien määrä oli 
pysynyt samana ja he olivat osallistuneet harjoituksiin ja keikoille kiitettävän aktiivisesti. 
Harjoituksia pidettiin kerran viikossa kesäkautta lukuun ottamatta. Keikkoja oli vuonna 1990 
kaikkiaan 19 kpl.  Merkittävimpiä mm. Meri kutsuu näyttelyn avajaiset, Raisiotunnelin vihkiäiset, 
Raision ammattioppilaitoksen 30-v juhla, vappumarssi ja Naantalin puistosoitto peräti kolme kertaa. 
 
Monen vuoden takainen ajatus ”opintomatkasta” Saksaan Muncheniin Oktoberfestille toteutettiin 
tänä vuonna. Soittokunnan oli tarkoitus myös esiintyä siellä ja soittimetkin olivat mukana mutta 
syystä tai toisesta keikkojen järjestäjä perui esiintymiset viime tipalla. Syyksi epäiltiin sitä, että 
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keikkojen järjestäjä ehkä epäili, että soittokunnan taso ei ollut riittävä saksalaisiin kollegoihin 
verrattuna ?  Kaikesta huolimatta matkalaiset pitivät matkaa onnistuneena ja uutta matkakohdetta 
alettiin välittömästi suunnittelemaan. 
 
1991  SOITTOKUNNASTA YHDISTYS 
 
1991 oli jälleen tapahtumarikas vuosi. VPK:n soittokunnasta päätettiin tehdä yhdistys. Katsottiin, 
että täten soittokunnan toiminta itsenäistyisi eikä oltaisi riippuvaisia enää varsinaisesta VPK:sta. 
Myös talousasiat olisivat selkeämmät hoitaa yhdistyksen puitteissa. Yhteistyö VPK:n kanssa silti 
jatkuisi tiiviinä. Yhdistyksen nimeksi tuli Raision VPK:n soittokunta r.y. ja sen perustamiskokous 
pidettiin 11.11.1991. Kokouksessa hyväksyttiin yhdistyksen säännöt. Yhdistyksen ja samalla 
soittokunnan puheenjohtajaksi valittiin Tauno Tammisto. Hallituksen jäseniksi valittiin Timo Laiho, 
Jyrki Siura, Harri Katunpää ja Tuija Ojala.  Hallituksen varajäseniksi valittiin Juha Rosendahl, Satu 
Kuusela, Reijo Lundelin ja Leo Mannonen. Tilintarkastajiksi valittiin Kimmo Mäntysalo ja Petri 
Vahakoski. Varalle Jukka Alanko ja Erkki Siura. 
Esiintymisiä oli vähempi kuin edellisenä vuonna 12 kpl. Oktoberfest-opintomatkan innoittamana 
soitettiin peräti 4 olutjuhlakeikkaa. Kaksi Naantalissa ja kaksi Kaarinassa. Vakiokeikkojen lisäksi 
soitettiin mm. Jyrki Siuran 60v-juhlissa ja hääkeikka Rymättylässä. 
Keikkojen vähenemisestä huolestuneina panostettiin markkinointiin lähettämällä 60 yritykselle 
markkinointikirje. 
Elokuisena viikonloppuna järjestettiin soittoleiri Jyrki Siuran kesäasunnolla Askaisissa. 
Soittoleiristä tuli myös perinne. Se on järjestetty monena vuotena elokuun lopulla Jyrki Siuran 
kesäpaikassa Askaisten Pikku-Pukissa. Soittoharjoitukset pidettiin pihalla sään salliessa. Iltaa 
vietettiin rattoisasti saunan ja seurustelun merkeissä. 
 
1992. TULTA PÄIN TAPAHTUMA 
 
TULTA PÄIN on valtakunnallinen palokuntasoittokuntien tapahtuma joka on järjestetty kahden 
vuoden välein vuodesta 1992 lähtien. 
Idea tällaisen tapahtuman aikaansaamiseksi on lähtöisin Tauno Tammiston ja Timo Laihon 
toimesta. Miehet olivat miettineet, että Suomessa toimii eri paikkakunnilla ainakin 
parisenkymmentä palokuntasoittokuntaa mutta näillä ei ole ollut minkäänlaista yhteistoimintaa. Nyt 
olisi korkea aika yhteistoiminnan käynnistämiseen. Tammisto esitteli idean soittokunnalle ja niinpä 
Raision VPK:n soittokunta teki Suomen palontorjuntaliitolle esityksen valtakunnallisen 
palokuntasoittokuntatapahtuman järjestämisestä. Toivottiin, että tapahtumasta tulisi säännöllisesti 
toistuva. Ensimmäisen tapahtuman ajankohdaksi esitettiin kesää 1992 ja paikkakunnaksi esitettiin 
Raisiota. 
 

 
 
 
Raision VPK:n soittokunta saikin sitten järjestettäväkseen ensimmäisen valtakunnallisen 
palokuntasoittokuntatapahtuman jota siis alettiin kutsua TULTA PÄIN- tapahtumaksi. Tapahtuma 
järjestettiin 22.-24.5.1992.  Juhlapaikkana oli Kerttulan jäähalli jossa sijaitsi myös juhlaravintola. 

Tauno Tammisto 
Kapellimestarina 1984 – 1986 
ja 1998. 
Tulta päin- tapahtuman ”isä” 
ja muutenkin puuhamies 
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Perjantai-iltana soittokunnat esiintyvät juhlaravintolassa. Lauantaina klo 12.00 olivat viralliset 
avajaiset koulukeskuksessa. Avajaissanat lausui kaupunginjohtaja Rauno Saari. Soittokunnat 
esiintyvät yhdessä. Avajaisten jälkeen soittokunnat hajaantuivat eri puolille Raisiota omiin 
esiintymisiinsä.  
Lauantai-illalla Raision VPK:n soittokunta soitti konsertin Raision kirkossa jossa kuultiin lähinnä 
hengellistä musiikkia. Ilta jatkui illanvietolla juhlaravintolassa jossa soittokunnat myös esiintyvät.  
Sunnuntaina oli pääjuhla urheilukeskuksessa. Sinne soittokunnat saapuivat marssien paraatissa. 
Juhlassa kuultiin soittokuntien yhteissoittoa ja puheita ja juhla päättyi Maammelauluun. 
Tapahtumaan osallistui kaikkiaan 11 palokuntasoittokuntaa Raisiosta, Maariasta, Lappi TL:stä, 
Uudestakaupungista, Salosta, Porista, Rovaniemeltä, Turusta, Kemistä ja Helsingistä sekä sokerina 
pohjalla Retuperän WBK. 
Seuraava Tulta Päin- tapahtuma sovittiin järjestettäväksi Porissa kahden vuoden kuluttua. 
Soittokunnan jäsenet tekivät suururakan tapahtuman järjestelyissä ja siinä ohessa soittivat 
tapahtumassa vielä puolisen tusinaa soittokeikkaa.  Apua järjestelyihin saatiin Raision VPK:lta, 
Raision kaupungilta, läänin palokuntaliitolta ja Suomen palontorjuntaliitolta. 
Tapahtuma on tämän jälkeen järjestetty säännöllisesti kahden vuoden välein. 1994 Porissa, 1996 
Salossa, 1998 Turussa, 2000 Uudessakaupungissa, 2002 Rovaniemellä, 2004 Lappi TL:ssä, 2006 
Porissa ja 2008 jälleen Raisiossa. 
 

 
   Tulta päin- tapahtuman yhteiskonsertti Raision torilla 1992 
   
Toinen soittokunnan päätapahtuma vuonna 1992 oli laskiaiskonsertti joka järjestettiin 1.3. Raision 
kaupungintalolla. Laulusolistina toimi Pertti Keihäs. Ohjelmassa oli mm. Brankkorimarssi, Raision 
laulu, Vuodata sä olentomme, Jänöjussin mäenlasku, Albatrossi, Koiviston polska ja Sininen ja 
valkoinen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Soittokunta laskiaiskonsertin 
jälkeen kaupungintalolla 1992 
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Kesällä soittokunta teki ”turistimatkan” Hamina Tattoo- tapahtumaan. 
Esiintymisiä oli Tulta päin soittojen lisäksi peräti17 kpl.  Oli mm. oma laskiaiskonsertti, olutjuhlat 
Kaarinassa, pihasoitto, Ähtärin paloaseman vihkiäiset, 6 tilauskeikkaa, ja perinteiset seurakunnan 
keikat.  
Soittajia oli rivissä 22 kpl. Harjoituksia oli alettu pitämään kahdesti viikossa maanantaisin ja 
perjantaisin. 
Kaiken kaikkiaan vuosi 1992 oli soittokunnalle todellinen toiminnan vuosi. Muutamat soittajat 
olivat sitä mieltä, että toimintaa oli jopa liikaa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Ähtärin paloaseman vihkiäiset 1992 
 
1993. JUHLAVUOSI 
 
1993 oli soittokunnalle juhlavuosi. Olihan Raision Torvisoittokunnan, jonne VPK:n 
soittokunnankin juuret johtivat, perustamisesta tullut kuluneeksi 100 vuotta. Juhlan kunniaksi 
järjestettiin juhlakonsertti  100 vuotta puhallinmusiikkia Raisiossa  30.10. Raision lukiossa. 
Konsertissa toimi laulusolistina Pertti Keihäs ja ohjelma oli seuraava: Hälytys, Maasalon 
Juhlamarssi, Merikannon Albumi 1, Muistan sua Elaine, Kasken Preludi, Picardyn ruusuja, 
Laululintu-marssi, Kellot soivat yli niittyjen, Tule luo, Tulta päin, Albatrossi, Sinistä ja valkoista, 
Pelastajat-marssi. 
Konsertti onnistui hyvin ja yleisöäkin oli yli odotusten. Soittokunta sai vastaanottaa runsaasti 
onnitteluja ja lehdistökin oli huomioinut tapahtuman joista esimerkkinä alla oleva 
Rannikkoseudussa julkaistu piirros. 
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Keikkoja oli kaikkiaan 14 kpl  mm. Raision Rotaryklubin juhlat jossa soitettiin myös tanssit, lukion 
vanhojentanssit (josta tulikin sitten perinne), pihasoittotempaus ym.  
Nuotistotalkoot pidettiin ja elokuussa järjestettiin jälleen soittoleiri Jyrki Siuran mökillä Askaisissa 
jossa osanotto tällä kertaa oli vähäinen. 
Soittokunta liittyi Suomen puhallinorkesteriliittoon. 
Tauno Tammisto jatkoi puheenjohtajana ja Ritva Parviainen sihteerinä. Rahastonhoitajana toimi 
Satu Kuusela. Harri Katunpää oli nimetty tiedottajaksi. Kapellimestarina toimi edelleen Timo 
Laiho. 
 
1994 
 
Vuonna 1994 pidettiin perinteinen jokavuotinen loppiaisruokailu laivaristeilyllä jossa myös 
pidettiin ”seminaari” jossa keskusteltiin soittokunnan asioista. Keskustelun pohjana oli soittajien 
keskuudessa tehdyn palautekyselyn yhteenveto. Keskusteltiin mm. avustajien tarpeellisuudesta, 
soittoleireistä, konserttiohjelmistojen valintaperusteista, esiintymis- ym. matkoista (Hamina Tattoo, 
Tulta päin Pori, Lieksan vaskiviikko), tiedonkulun ongelmista, soittajien ja johtajan motivaation 
heikkenemisestä, pienempien kokoonpanojen kuten seitsikon tai kvintetin muodostamisesta, 
uudesta esiintymisasusta, mahdollisuudesta liittyä työväenopiston opintopiiriksi, paremman 
harjoitustilan hankkimisesta, uusien soittimien (piccolon) hankkimisesta. 
Toimintasuunnitelman mukaan hoidetaan perinteiset vakiosoitot sekä tilaussoitot ja osallistutaan 
Turun Soitannollisen Seuran järjestämään hyväntekeväisyyspihasoittoon. Pidetään 
harjoituskonsertit Kerttulakodissa ja Raision palvelutalolla. Harkitaan konsertin pitämistä  
Osallistutaan Tulta päin tapahtumaan Porissa ja Tehdään matka Hamina Tattooseen. Pidetään 
soittoleiri. 
Valitettavasti toimintakertomusta vuodelta 1994 ei ole säilynyt mutta varmuudella 
toimintasuunnitelman keikoista toteutui ainakin Tulta päin tapahtuma Porissa 12.-14.8. Lisäksi 
soitettiin lukion vanhojentanssit helmikuussa. 
 

 
   
Tulta päin-tapahtumassa Porissa 1994 
 
Avustajien käyttäminen soittokunnan konserteissa ja muissakin esiintymisissä on aina herättänyt 
keskustelua soittokunnan keskuudessa. Kapellimestari on halunnut avustajia, jotka yleensä olivat 
ammattisoittajia, mukaan saadakseen orkesterin soimaan paremmin tai jos jostain soitinryhmästä on 
puuttunut jokin stemma. Tämä on ymmärrettävää, sillä onhan orkesteri tavallaan kapellimestarin 
”soitin” jonka hän haluaa soivan mahdollisimman täydellisesti. Avustajille täytyi kuitenkin yleensä 
maksaa palkkio joka oli pois soittokunnan muutenkin niukasta budjetista. Jotkut avustajat tosin 
tulivat esiintymään palkkiotta koska halusivat täten tukea mielestään arvokasta 
musiikkiharrastustoimintaa. 
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1995 
 
Vuodesta 1995 ei ole säilynyt muita dokumentteja kuin yksi hallituksen pöytäkirja ja  kolme 
käsiohjelmaa joiden mukaan soittokunta on soittanut Hulvelatalon vihkiäisissä ja Raision 
sotaveteraanien 30-vuotisjuhlassa ja lukion vanhojentansseissa. 
Orkesterin puheenjohtajana toimi Reijo Lundelin sihteerinä Jari Miettinen, ja muina hallituksen 
jäseninä Harri Katunpää, Jyrki Siura, Timo Laiho, Satu Kuusela ja Petri Vahakoski. 
 
1996 
 
Vuonna 1996 soittokunta oli siirtynyt harjoittelemaan paloaseman liikuntasaliin. Entinen 
harjoituspaikka VPK:n kerhotila Purokadulla oli soittamisen kannalta epäkäytännöllinen ja matala 
ja uutta parempaa harjoituspaikkaa oli etsitty jo pitkään. Soitinvarasto ja nuotisto jäi edelleen 
VPK:n kerholle joka taas jonkin verran hankaloitti toimintaa. 
Soittokunnan puheenjohtajana toimi Reijo Lundelin ja hallituksen jäseninä Timo Laiho, Diana 
Reilimo, Harri Katunpää ja Petri Vahakoski. Varajäseninä Jari Miettinen,  Erkki Siura, Leo 
Mannonen ja Tuija Ojala. Tilintarkastajina toimivat Kimmo Mäntysalo ja Jyrki Siura ja varalla 
Tauno Tammisto ja Juhani Pöntinen. Orkesterin johtajana toimi edelleen Timo Laiho. 
Tulta päin- tapahtuma järjestettiin tänä vuonna Salossa johon soittokuntamme osallistui. 
 
1997 
 
Vuodelta 1997 ei ole säilynyt toimintakertomusta. Puheenjohtajana toimi Harri Katunpää ja 
johtokunnan jäseninä Tuija Ojala, Tauno Tammisto ja Erkki Siura. 
 
Soittokunnan kapellimestarina 11 vuotta toiminut Timo Laiho erosi tehtävästään vuonna 1997. 
Laihon ansiosta soittokunta oli kehittynyt nykyiseen muotoonsa tovisoittokunnasta 
puhallinorkesteriksi. Hänen tilalleen tilapäiseksi  ”alaslyöjäksi” nimettiin vanha sotaratsu Tauno 
Tammisto.  
Laiho jatkoi kuitenkin edelleen soittokunnassa tuubansoittajana. 
 
 
1998 UUSI KAPELLIMESTARI 
 
Vuosi 1998 toimittiin siis ilman varsinaista kapellimestaria. Aivan vuoden lopulla kuitenkin uusi 
kapellimestari löytyi. Hän oli Juha Ketola joka toimi Laivaston Soittokunnassa trumpetinsoittajana 
ja suoritti sotilaskapellimestarikurssia Sotilasmusiikkikoulussa. Harrastelijaorkesterin johtaminen 
oli hänelle hyvää praktiikkaa tulevaa kapellimestariuraa varten. Hän valmistui 
sotilaskapellimestariksi vuonna 2000. 
 

 
 

Juha Ketola  
Soittokunnan kapellimestari 1998- 2002                                                                                                                                           
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Vuonna 1998 soittokunnan puheenjohtajana toimi Harri Katunpää. Hallitukseen kuuluivat Tauno 
Tammisto, Satu Mikkola, Jari Miettinen ja Erkki Siura. Rahastonhoitajana ja sihteerinä toimi Tuija 
Ojala ja nuotistonhoitajana Erkki Siura. 
Harjoituksia pidettiin perjantaisin paloaseman liikuntasalissa. 
Perinteinen loppiasruokailu järjestettiin jälleen laivaristeilyllä. Risteilyllä pidetyssä ”seminaarissa” 
käsiteltiin jälleen ajankohtaisia asioita ja nimettiin vuoden soittokuntalaiseksi Tauno Tammisto. 
Uudelle kapellimestarille annettiin tehtäväksi viritellä yhteistyötä nuorisosoittokunnan kanssa 
nuorien soittajien saamiseksi VPK:n soittokuntaan. Yhteistyö käynnistyikin ja sovittiin yhteisen 
konsertin järjestämisestä keväällä 1999. Valitettavasti vain tämäkään yritys ei tuottanut tulosta 
uusien soittajien saamiseksi. 
Soittokeikkoja oli kymmenkunta mm. vanhojentanssit, VPK:n 100-vuotisjuhlat, pihasoitto, 
Supersparin avajaiset. Tulta päin- tapahtuma pidettiin tänä vuonna Turussa johon soittokunta 
osallistui. Keikat saatiin hoidettua hyvin päätoimisen kapellimestarin puuttumisesta huolimatta. 
Vuoden 1998 tärkeimpiä saavutuksia oli uusien esiintymisasujen hankinta. Puku oli tyylitelty 
palokunnan univormu. Seppo Parviaisen suunnittelema soittokunnan logo oli brodeerattu takin 
rintataskuun. Asuun kuului myös virkalakki. Uudet puvut tulivat maksamaan sievoisen summan 
joten soittokunnan talous oli koetuksella. Esiintymisasujen kustantamiseksi keikkoja oli tehty 
urakalla niin, että jotkut soittajat jo valittivat että niitä oli kyllästymiseen asti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Soittokunta uusissa univormuissaan. Kuva vuodelta 1999 
 
1999 
 
Yksi vuoden 1999 päätapahtumista oli yhteiskonsertti Nuorisosoittokunnan kanssa joka järjestettiin 
2.5. Johtajina toimivat Juha Ketola VPK:sta ja Anna Hongisto Nuorisosoittokunnasta.  
 
Soittokeikkoja oli 1999 lähes parikymmentä mm. vanhaintanssit,  pihasoitto, Yhteislaulut 
Krookilassa, Naantalin puistosoitto, Raision Karjalaiset, Raision Kokoomuksen 80v-juhla. 
Seurakunnan tilaisuuksia oli itsenäisyyspäivän seppeleenlaskutilaisuus ja joulukirkko. 
Puheenjohtajana toimi edelleen Harri Katunpää. Hallituksen jäseninä olivat Juha Ketola, Satu 
Mikkola, Erkki Siura ja Jari Miettinen. Rahastonhoitajana ja sihteerinä toimi Tuija Ojala. 
Kapellimestarina toimi Juha Ketola ja varakapellimestareina Timo Laiho ja Tauno Tammisto. 
Loppiaisena järjestettiin perinteeksi tullut ruokailutilaisuus laivaristeilyn muodossa. Risteilyllä 
pidettiin jälleen palaveri jossa keskusteltiin vilkkaasti soittokunnan toimintaan liittyvistä asioista. 
Esille tulivat mm. perinteiset ongelmat kuten keikkojen vähyys ja uusien varsinkin nuorten 
soittajien saaminen soittokuntaan. 

 

Soittokunnan logo 
jonka on suunnitellut 
Seppo Parviainen 
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Yhteistyötä Raision kaupungin kanssa pyrittiin tiivistämään neuvottelussa kaupungin 
sivistysjohtajan kanssa. Tarkoituksena tietenkin päästä esiintymään kaupungin järjestämiin 
tilaisuuksiin. Uusia soittajia pyrittiin saamaan olemalla yhteydessä entisiin 
nuorisosoittokuntalaisiin. Suunniteltiin  esiintymismatkaa ulkomaille mahdollisesti Raision 
ystävyyskaupunkiin Elmshorniin Saksaan. 
Soittoleiri pidettiin jälleen  elokuussa Jyrki Siuran kesäpaikassa Askaisten Pikku-Pukissa. 
 

 
 
Yhteiskonsertti Nuorisosoittokunnan kanssa 2.5.1999 kaupungintalolla. 
 
VAKIOSOITOT 
 
Soittokunnalle on syntynyt ns. vakiosoitot jotka ovat toistuneet vuodesta toiseen. Vanhimmat näistä 
vakiosoitoista ovat periytyneet jo entisen torvisoittokunnan ajoista viime vuosisadan alusta. Yksi 
vanhimmista traditioista oli soitto joulukirkossa joulupäivän aamuna. Tämä traditio kuitenkin 
katkesi syystä tai toisesta 1990-luvun alkupuolella. Muita vakiosoittoja on ollut 
seppeleenlaskutilaisuudet hautausmaalla kaatuneiden muistopäivänä, pyhäinpäivänä ja 
itsenäisyyspäivänä, 1990- luvun puolivälistä alkaen lukion vanhojentanssit ja samoilta ajoita 
periytyvä Vasemmistoliiton vappujuhla. Kesäiset soitot Naantalin Kaivopuistossa ja 
Unikeonkesteissä ovat myös jatkuneet pitkään. Katkenneita traditioita joulukirkon lisäksi ovat mm. 
kaupungin uudenvuoden vastaanotto, Raisiopäivät, kauneimmat joululaulut ja yhteislaulutilaisuus 
Krookilassa. 
 
2000 
 
Uudelle vuosituhannelle siirryttiin uuden puheenjohtajan johdolla. Vuosikokouksessa 3.3.2000 
valittiin soittokunnan puheenjohtajaksi ensimmäisenä naisena Satu Mikkola. Hallituksen jäseniksi 
valittiin Harri Katunpää, Juha Ketola, Tuija Ojala ja Erkki Siura. 
Vuosi alkoi perinteisellä loppiaisristeilyllä jossa pidetyssä palaverissa vuoden 1999 
soittokuntalaiseksi nimettiin Leo Mannonen. Loppiaisruokailuun on osallistunut aina myös 
soittajien ”kotijoukkoja” eli lähinnä puolisoja kiitoksena soittajien harrastuksen tukemisesta. Niin 
oli tälläkin kerralla. 
Esiintymisiä oli tavanomainen määrä. Seurakunnan vakiosoittojen lisäksi esiinnyttiin talvisodan 
loppumisen muistopäivänä sekä helluntaina ulkoilmassa järjestetyssä Kristittyjen riemuvuoden 
Jumalanpalveluksessa. Myös Vasemmistoliiton vappujuhlassa esiinnyttiin. Kaupungin kanssa 
yhteistoiminnassa järjestetyissä tilaisuuksissa soitettiin yhteislaulutilaisuudessa Krookilassa ja 
kauneimmat joululaulut kaupungintalolla. Jälkimmäisessä oli mukana myös Maarian VPK:n 
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soittokunta jonka kanssa oli alettu viritellä yhteistyötä. Palokuntasoittoja oli Tarvasjoen VPK:n 
juhlissa ja palokuntalaispäivillä Turussa. 
Tulta päin- tapahtuma järjestettiin vuonna 2000 Uudessakaupungissa johon soittokunta osallistui. 
Ohjelma siellä oli perinteinen: paraati, soittokuntien yhteissoitto torilla, pari esiintymistä 
kaupungilla ja iltajuhla jossa soittokuntamme myös esiintyi.  
Vakiokeikaksi tullut Naantalin puistosoitto tehtiin myös. 
Harjoituksia pidettiin edelleen kerran viikossa. Uudeksi harjoituspaikaksi oli saatu Raision 
kaupungin kulttuuritoimen avulla kirjastotalossa sijaitseva Martinsali. 
Hankittiin nuottitelineisiin kiinnitettävät standaarit. Standaareissa oli sinisellä pohjalla keltainen 
soittokunnan logo. 
Soittoleiri järjestettiin jälleen elokuussa Askaisten Pikku-Pukissa. Sitä ennen käytiin soittamassa 
Askaisten kurkkumarkkinoilla. 
Marraskuussa pidettiin koulutuspäivä Raision kaupungintalolla. Ohjelmassa oli soitinryhmäopetusta 
ulkopuolisten opettajien johdolla sekä yhteissoittoa. Kurssipäivän päätteeksi saunottiin 
kaupungintalon saunassa. 
 
2001 
 
Vuosi 2001 aloitettiin jälleen perinteisesti loppiaisruokailun merkeissä joka nautittiin tällä kertaa 
maissa nimittäin ravintola Haraldissa Turussa. Luottamustehtävissä jatkoivat samat henkilöt kuin 
edellisenä vuonna. Juha Ketola jatkoi kapellimestarin tehtävissä. Harjoituksia pidettiin kerran 
viikossa Martinsalissa joka kuitenkin oli välillä varattuna jolloin harjoituksia pidettiin 
kaupungintalon aulassa. Soittoleiri pidettiin jälleen elokuussa Askaisten Pikku-Pukissa ja 
kurssipäivä marraskuussa seurakunnan tiloissa vanhassa pappilassa. Kurssipäivän päätteeksi 
saunottiin jälleen kaupungintalon saunassa. 
Esiintymisiä oli hiukan tavanomaista enemmän eli 18 kpl joista kolme oli omia konsertteja tosin 
yhdessä Maarian VPK:n soittokunnan kanssa. Näistä kaksi oli joulukonsertteja jotka järjestettiin 
Raision kaupungintalolla ja Maarian VPK:n talolla sekä pääsiäiskonsertti Raision kirkossa. Muita 
soittoja olivat lukion vanhojentanssit, Turun soitannollisen kerhon järjestämä 
hyväntekeväisyyspihasoitto, yhteislaulut Krookilassa, Naantalin puistosoitto, Kauppakeskus Myllyn 
harjannostajaiset, Hulvelatalon ystävänpäiväjuhla,  Vasemmistoliiton vappujuhla, Altadis Oy:n 
asiakastilaisuus, Raision reservinupseereiden 40-vuotisjuhla, ja vielä pari keikkaa Kauppakeskus 
Myllyssä. Tavan mukaan soitettiin hautausmaalla kaatuneiden muistopäivänä ja itsenäisyyspäivänä. 
Soittajien lukumäärä oli vakiintunut noin pariinkymmeneen. Lisää soittajia kuitenkin edelleen 
kaivattiin riveihin. Vahvistuksia oli jonkin verran saatu sen johdosta, että joitain Maarian VPK:n ja 
Turun VPK:n soittajia oli liittynyt myös Raision VPK:n riveihin. 
Vuoden 2001 aikana sai soittokunta internettiin omat kotisivut Satu Mikkolan toimesta. 
Soittokunta luovutti vanhoja soittimia Petri Hämäläisen Wanhat Wasket kokoelmaan sillä ehdolla, 
että soittimet sijoitetaan em. näyttelyyn eikä niitä myydä tai luovuteta edelleen. 
 
HARJOITUSTILAT 
 
Soittokunnan siirryttyä VPK:n alaisuuteen ei VPK kuitenkaan pystynyt järjestämään soittokunnalle 
harjoitustiloja joten harjoituksia pidettiin soittajien kotona. Jossain vaiheessa saatiin harjoitustilat 
yhteiskoululta.  
Soittokunnan uudelleenherätyksen jälkeen 1984 harjoiteltiin aluksi paloaseman kerhohuoneella. 
Vuonna 1986 siirryttiin harjoittelemaan VPK:n uusiin kerhotiloihin Purokadulle. 
Vuonna 1996 soittokunta sai uudet harjoitustilat paloaseman liikuntasalista. Entinen harjoituspaikka 
VPK:n kerhotila Purokadulla oli soittamisen kannalta epäkäytännöllinen: matala ja talvella kylmä. 
Uutta parempaa harjoituspaikkaa oli etsitty jo pitkään. Soitinvarasto ja nuotisto jäi edelleen VPK:n 
kerholle joka taas jonkin verran hankaloitti toimintaa.  
Paloasemalla harjoiteltiin aina vuoteen 2000 jolloin soittokunta sai ”häädön” tiloista koska 
palolaitos tarvitsi tilat kokonaan omaan käyttöönsä. Kaupungin sivistystoimiston myötämielisellä 
avulla saatiin uudeksi harjoitustilaksi uuden kirjaston yhteydessä oleva auditorio Martinsali.  Tässä 
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vain oli se ongelma, että sali oli usein varattu muuhun käyttöön soittokunnan harjoitusiltoina jolloin 
jouduttiin etsimään tilapäinen harjoituspaikka. Tilapäisenä harjoituspaikkana oli mm. 
kaupungintalon aula. Niinpä edelleen jatkettiin paremman harjoituspaikan etsimistä kunnes vuonna 
2002 onnistuttiin saamaan seurakunnalta harjoituspaikaksi Kokinvuoren seurakuntatalon sali. 
Vastapalvelukseksi lupasi soittokunta esiintyä maksutta seurakunnan tilaisuuksissa. 
Tämä tila onkin osoittautunut hyväksi harjoitustilaksi. Ainoa ongelma on, että sieltä ei löytynyt 
tiloja soittokunnan nuotistolle ja muulle tarpeistolle jotka joudutaan säilyttämään edelleen VPK:n 
kerholla. 
 
2002  TAPAHTUMARIKAS VUOSI 
 
Vuonna 2002 heinäkuussa toteutettiin pitkään suunniteltu esiintymismatka ulkomaille. Matka 
suuntautui Viroon Pärnuun. Siellä järjestettävien laulujuhlien yhteydessä esiintyi myös soittokuntia 
eri puolilta Viroa ja muutama myös ulkomailta. Juha Ketola oli edellisenä kesänä vieraillut 
Pärnussa erään toisen soittokunnan kanssa ja luonut kontaktit paikallisiin musiikkipiireihin joiden 
kautta kutsu festivaaleille oli saatu soittokunnallemme. Matkaan osallistui viitisentoista 
soittokunnan omaa soittajaa. Koska kaikkiin soitinryhmiin ei saatu omia soittajia oli mukaan 
”palkattu” avustajia: Urpo Laaksonen ja Toivo Kääriäinen pasuunaan, Jarkko Aaltonen klarinettiin 
ja Timo Inkinen tenorisaksofoniin. Mukaan lähti myös ”palkattuja taputtajia” eli soittajien 
puolisoita. Matka tehtiin bussilla joka oli käytössämme koko matkan ajan. 
Perjantaina piti olla puistokonsertti joka peruuntui sateen takia. Illalla syötiin yhteinen illallinen 
ravintolassa. Lauantai-aamuna oli sitten pääkonsertin harjoitus Pärnun urheilukentällä. Itse 
juhlakonsertti oli sitten iltapäivällä samassa paikassa. Ohjelmassa oli soittokuntien yhteissoitto ja 
kuorojen säestyssoitto. Järjestetyn ohjelman välillä oli mahdollisuus tutustua Pärnun kauniiseen 
kaupunkiin omin päin. 
 

 
 
Pärnu koorifestival Pärnun urheilukentällä 
 
Tulta-Päin – tapahtuma järjestettiin vuonna 2002 Rovaniemellä. Soittokunnallamme ei ollut aluksi 
tarkoitus osallistua tapahtumaan pitkän matkan takia.  Turun VPK:n puhallinorkesteri tarjosi 
kuitenkin mahdollisuutta matkustaa tapahtumaan vuokraamassaan junanvaunussa, johon oli jäänyt 
ylimääräistä tilaa. Niinpä päätettiin käyttää tilaisuutta hyväksi ja osa soittokuntalaisista lähti 
mukaan. Soittajia oli kuitenkin niin vähän, että emme pystyneet esiintymään omana soittokuntana. 
Niinpä soittajamme soittivat vain yhteissoitoissa ja osallistuimme paraatiin ja muihin tapahtumiin. 
Itse matkustus oli mieleenpainuva ja ainutkertainen tapahtuma. Matka tapahtui siis makuuvaunuissa 
jotka oli vuokrattu pelkästään soittokuntiemme käyttöön ja liitetty Turku-Rovaniemi-junaan. 
Matkaan lähdettiin perjantai-iltana Turusta ja perillä oltiin lauantaiaamuna. Takaisin lähdettiin 
sunnuntai-iltana ja perillä Turussa oltiin maanantai-aamulla. Makuuvaunut olivat käytössämme 
koko matkan ajan joten sekä matkoilla että perillä Rovaniemellä yövyttiin niissä. 
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Soittokeikkoja oli vuonna 2002 puolentoistakymmentä. Seurakunnan vakiokeikkojen lisäksi mm. 
vanhojentanssit, Vasemmistoliiton vappujuhla, yhteislaulut, Naantalin puisto, Fortum, 
kauppakeskus Myllyn joulunavaus, Merimaskun kunnan pikkujoulu, Oktoberfest Turun 
messukeskuksessa jossa soitettiin yhdessä Maarian VPK:n kanssa. 
Joulun alla järjestettiin joulukonsertti Raision kirkossa. Laulusolisteina joulukonsertissa toimivat 
kanttori Katarina Engström ja oma kapellimestarimme Juha Ketola joka myös toimi 
trumpettisolistina. Konsertti onnistui hyvin ja kuulijoita oli n. 160 henkeä. 
Joulukonsertin ohjelmistoa harjoiteltiin mm. marraskuussa pidetyn kurssipäivän yhteydessä jonka 
jälkeen taas perinteisesti saunottiin. 
Elokuussa järjestettiin soittoleiri perinteisessä paikassa Pikku-Pukissa huonolla menestyksellä sillä 
osallistujamäärä jäi luvattoman pieneksi.  
Loppiaisruokailu järjestettiin tänä vuonna Krookilassa.  
Harjoitukset pidettiin edelleen Kirjaston Martinsalissa kerran viikossa. Ongelmana vain oli, että sali 
oli usein harjoitusiltoina varattu muuhun käyttöön jolloin jouduttiin etsimään toinen 
harjoituspaikka. Päätettiinkin alkaa etsiä parempaa harjoitustilaa. 
 
Vuonna 2002 toimi soittokunnan kapellimestarina edelleen Juha Ketola. Tämä vuosi jäi kuitenkin 
hänen viimeisekseen soittokunnassamme sillä uudet työtehtävät veivät hänet toiselle paikkakunnalle 
nimittäin aina Kajaaniin asti jonne hänet oli valittu Kainuun Sotilassoittokunnan kapellimestariksi. 
Soittokunnan puheenjohtajaksi vuodelle 2002 oli valittu jälleen Harri Katunpää. Hallituksen 
jäseninä toimivat Juha Ketola, Ritva Parviainen, Tuomo Mutanen ja Tauno Tammisto. Sihteerinä 
toimi Ritva Parviainen ja rahoista vastasi Tuija Ojala. Nuoteista vastasi Erkki Siura ja muusta 
tarpeistosta Satu Mikkola. 
Vuonna 2002 saatiin kuulla suruviesti entisen soittokunnan kapellimestarin Bruno Sirkiän 
kuoleman johdosta. 
 
2003 UUSI KAPELLIMESTARI JA LIITTYMINEN TYÖVÄENOPISTOON 
 
Uudeksi kapellimestariksi saatiin vuoden 2003 alussa Jarkko Aaltonen joka toimi päätyökseen 
klarinetinsoittajana Laivaston soittokunnassa. Aaltosella oli tähtäimessään sotilaskapellimestarin 
ura kuten edellisellä kapellimestarillammekin ja hän tuli samalla hakemaan kokemusta tulevalle 
uralleen.  
Harri Katunpää jatkoi edelleen soittokunnan puheenjohtajana. Ritva Parviainen toimi sihteerinä ja 
Tuija Ojala rahastonhoitajana. Hallituksen jäseninä toimivat Jarkko Aaltonen, Juhani Ihander, Ritva 
Parviainen ja Tauno Tammisto. Nuotistonhoitajana toimi Erkki Siura ja tarpeistonhoitajana Satu 
Mikkola. 
Vuonna 2003 saatiin käyttöön uusi harjoitustila. Seurakunnan kanssa oli saatu neuvoteltua 
harjoitustilaksi Kokinvuoren seurakuntakodin sali. Korvauksena tilojen käytöstä sovittiin, että 
soittokunta esiintyy seurakunnan tilaisuuksissa maksutta. Uudet tilat olivat soittoharjoitteluun hyvät 
mutta ongelmana sielläkin oli, että soittokunnan nuotistolle ja tarpeistolle ei uudesta paikasta saatu 
tiloja joten niitä oli edelleen säilytettävä VPK:n kerhotiloissa. 
 

 

Jarkko Aaltonen 
Soittokunnan kapellimestari 
2003 - 2005 
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Pitkään puuhattu soittokunnan liittyminen Raision Työväenopistoon toteutui vuonna 2003. Syksystä 
2003 alkoi soittokunta toimia Työväenopiston opintopiirinä. Kapellimestari toimi opintopiirin 
ohjaajana ja sai siten palkkionsa Työväenopistolta. Vastaavasti opintopiirin opiskelijat eli soittajat 
joutuivat maksamaan opintomaksun Työväenopistolle. Käytännössä opintomaksut kuitenkin 
maksettiin soittokunnan yhteisistä varoista. Tämä järjestely tuli kuitenkin kaiken kaikkiaan 
taloudellisesti edullisemmaksi soittokunnalle. 
 
Soittokunnan toiminnan rahoitus on tullut pääasiassa esiintymispalkkioista. Kaupungilta on saatu 
lisäksi vuosittain yhdistyksille myönnetty  pieni yleisavustus. Seurakunnalta on saatu myös pieni 
avustus korvauksena esiintymisistä. Joskus on saatu kaupungilta erityisavustuksia joihinkin 
erityistapahtumiin. Alkuaikoina toimintaa tuki myös VPK mutta soittokunnan tultua omaksi 
yhdistykseksi ei VPK:lta enää ole tukea saatu. 
 
Esiintymisiä oli vuonna 2003  15 kpl. Vakiokeikkoja olivat seppeleenlaskut hautausmaalla 
pyhäinpäivänä ja itsenäisyyspäivänä, vanhojen tanssit, puistosoitto ja Unikeonkestit Naantalissa, 
Vasemmistoliiton vappusoitto torilla ja yhteislaulut Krookilassa. Muita keikkoja olivat Jouluavaus 
kauppakeskus Myllyssä ja Merimaskun kunnan pikkujoulut. Myös Porin palokuntapäiville 
osallistuttiin. 
Maarian VPK:n soittokunnan 65-vuotisjuhalakonsertissa Ruusukorttelissa Turussa esiinnyttiin 
yhdessä heidän kanssaan. 
Joulun tienoissa järjestettiin kaksi joululaulukonserttia Raision ja Ruskon kirkoissa. Laulusolistina 
näissä toimi Lasse Pajunen. 
Soittoleiri järjestettiin perinteisesti Pikku-Pukissa ja koulutuspäivä kaupungintalolla jossa 
harjoiteltiin mm. joulukonsertin ohjelmistoa. 
Uusi kapellimestari lämmitteli jälleen suhteita nuorisosoittokuntaan tarkoituksella saada sieltä 
nuoria soittajia VPK:n soittokunnan riveihin. 
Muutama nuori saatiinkin tulemaan mukaan mutta heidän visiittinsä jäi lyhytaikaiseksi. Muutaman 
kuukauden mukanaolon jälkeen he jäivät pois soittokunnastamme. 
 
 

                
                Puistosoitto Naantalin Kaivopuistossa 2003. Puistosoitto on perinne usean 
                 vuoden ajalta. 
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2004  ULKOMAILLE JÄLLEEN 
 
Vuoden 2004 merkittävin tapahtuma oli syyskuun alussa soittokunnan esiintymis- ja virkistysmatka 
Elmshorniin joka on Raision ystävyyskaupunki Saksassa. Elmshorn on pikkukaupunki joka sijaitsee 
lähellä Hampuria. Matkan oli saanut järjestetyksi Jari Miettinen joka oli saanut kontakteja 
Elmshorniin koulujen yhteistyöstä ystävyyskaupunkien välillä. 
Matkaan lähti kaikkiaan 16 soittajaa Raision soittokunnasta. Koska joillain soittajilla ei ollut 
mahdollista lähteä matkalle saatiin puuttuviin stemmoihin Maarian VPK:n soittokunnasta 3 
soittajaa ”lainaksi”. Lisäksi matkaan lähti turisteiksi  4 henkeä soittajien kotijoukoista.   
Matkaan tehtiin omalla bussilla. 
Elmshornissa saimme lämpimän vastaanoton ja jopa kaupungin pormestari otti meidät vastaan. 
Soitimme Elmshornissa pari ulkoilmakonserttia ja olimme lämmittelybändinä siellä järjestetyssä 
jazz-konsertissa. Vierailumme liittyi kaupungissa vietettyyn  Flora- juhlaviikkoon. 
Pääsimme tutustumaan myös kaupungin palokuntaan ja yhden päivän vietimme tutustumalla 
Hampuriin.  
Vierailustamme oli juttu myös paikallisessa sanomalehdessä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
Jarkko Aaltonen, Jari Miettinen ja Harri Katunpää luovuttivat soittokunnan  
pöytästandaarin Elmshornin pormestarille (kuvassa vasemmalla). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elmshorn. Kaupungintalon portailla 
 
 
 
     Elmshornin kaupungintalon portailla 
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. 
Konsertti Elmshornin kävelykadulla.  
 
Muita esiintymisiä oli vuonna 2004 noin 12 kpl. Perinteisten soittojen lisäksi muutama tilaussoitto 
mm. kauppakeskus Myllyn joulunavaus. 
Tulta päin- tapahtuma järjestettiin tänä vuonna Lappi TL:ssä. Soittokuntamme osallistui 
tapahtumaan. 
Loppiasruokailu järjestettiin taas vaihteeksi ”maissa” eli ravintola Kiisan Pirtissä. 
Soittokunnan puheenjohtajana vuonna 2004 toimi edelleen Harri Katunpää. Hallituksen jäseninä 
toimivat Jarkko Aaltonen, Ritva Parviainen, Juhani Ihander ja Tauno Tammisto. Rahastonhoitajana 
toimi Tuija Ojala, nuotistonhoitajana Erkki Siura ja tarpeistonhoitajana Satu Mikkola. 
Tänä vuonna ei järjestetty koulutuspäivää mutta ylimääräinen joululauluharjoitus kaupungintalolla 
jonka jälkeen vietettiin pikkujoulut kaupungintalon saunalla. 
 

 
 
 
2005 KAPELLIMESTARI VAIHTUU JÄLLEEN 
 
Vuosi 2005 aloitettiin jälleen perinteiseen tapaan loppiaisristeilyllä.  
Vuosikokouksessa valittiin edelleen puheenjohtajaksi Jari Miettinen. Johtokunnan jäseniksi tulivat 
Juhani Ihander, Ritva Parviainen, Satu Mikkola ja Jarkko Aaltonen (Sami Silvaani). Sihteerinä 
toimi Ritva Parviainen ja taloudenhoitajana Satu Mikkola.  

Soittaminen soittokunnassa voi olla koko 
perheen harrastus kuten Siuroilla. 
Istumassa isä Jyrki Siura sekä Erkki Siura ja 
Ritva Parviainen os. Siura. 
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Vuoden merkittävin esiintyminen oli Ekumeenisessa Jumalanpalveluksessa jonka Raision 
seurakunta järjesti kesällä ulkoilmassa Wanhan Pappilan puistossa. Niin kuin nimestäkin ilmenee 
oli tilaisuudessa edustajia useista kirkkokunnista. Soittokunnallamme oli muutama oma numero ja 
lisäksi virsien säestys. 
Esiintymisiä oli tänä vuonna jo vakioksi tullut 12 kpl. Vakiosoittojen lisäksi 50-
vuotissyntymäpäivät Turun VPK:n talolla, Palokuntapäivät Mynämäellä, Kuolemajärvijuhlat Turun 
konserttitalolla, Hulvelatalon vihkiäiset, Marjamäen liittymän vihkiäiset. 
 

         
         Vasemmistoliiton vappujuhlat Raision torilla 2005.  Johtajana Jarkko Aaltonen. 
 
Loppukesällä Jarkko Aaltonen ilmoitti päässeensä kapellimestarioppiin Sibeliusakatemiaan ja siksi 
joutuvansa jättämään soittokuntamme kapellimestarin tehtävät. 
Hänen sijaisekseen lupautui Sami Silvaani joka oli toiminut trumpetistina soittokunnassamme ja oli 
juuri kotiutunut armeijasta jossa oli palvellut varusmiessoittokunnassa. 
Sami Silvaani oli perustanut oman ohjelmatoimiston ”Sampan Ohjelmapalvelu” jonka kautta 
alettiin myös soittokuntaamme markkinoimaan. 
Soittokunnan nettisivut uudistettiin Juhani Ihanderin toimesta. 
 

 
 
 
 
 
 

Sami Silvaani 
Soittokunnan kapellimestari 2005 - 2006 
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2006 
 
Vuoden 2006 vuosikokous pidettiin maaliskuussa Saunaparonissa Maskussa.  Kokouksessa valittiin 
soittokunnan puheenjohtajaksi edelleen Jari Miettinen. Hallituksen jäseniksi valittiin Satu Mikkola, 
Juhani Ihander (vpj), Sami Silvaani ja Ritva Parviainen. Nuotistonhoitajana jatkoi Erkki Siura ja 
tarpeistonhoitajana Satu Mikkola. 
Vuosikokouksessa luovutettiin Leo Mannoselle soittokunnan pöytästandaari pitkäaikaisesta 
toiminnasta  soittokunnan hyväksi. Hän on ollut soittokunnassa keskeytyksettä mukana vuodesta 
1945 sekä toiminut pitkään soittokunnan kapellimestarina. 
 

 
 
 
Tulta päin- tapahtuma järjestettiin vuonna 2006 Porissa ja soittokuntamme oli tietenkin mukana. 
Tällä kertaa ohjelma poikkesi aikaisemmasta. Tapahtuma oli kaksipäiväinen. Lauantaina 
kokoonnuttiin Porin seurakuntien kurssikeskukseen jossa harjoiteltiin seuraavan päivän konserttia 
varten. Illalla saunomisen jälkeen oli illanvietto kurssikeskuksessa. Sunnuntaina oli paraati Porin 
torilla josta marssittiin konserttipaikalle yhteislyseolle. Kaikkien soittokuntien yhteiskonsertissa 
soitettiin mm. Jukka Viitasaaren VPK-trilogia jonka hän oli tilaustyönä säveltänyt tätä tilaisuutta 
varten. 
Soittokuntien palaverissa seuraavan tapahtuman järjestelyt kahden vuoden päästä annettiin jälleen 
Raision VPK:n soittokunnalle. 
 

    
  Soittokunta soittovalmiina Unikeonpäivän aamuna klo 6.00 Naantalin venesatamassa  
  vuonna 2006 Sami Silvaanin  johdolla 
 

Leo Mannoselle oik. luovutettiin soittokunnan standaari 60 
vuoden urasta soittokunnassa. 
Kuvassa myös soittokunnan puheenjohtaja  
Jari Miettinen 
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Muita esiintymisiä oli mm. vanhojen tanssit, vappujuhlat, Rymättylän VPK:n juhlat, puistosoitto ja 
Unikeonsoitto Naantalissa, Killin markkinat sekä seurakunnan vakiosoitot. 
 
Tapio Korpela tuli tuubansoittajaksi soittokuntaan kesällä 2006. Kävi ilmi, että hän oli toiminut 
aikaisemmin sotilaskapellimestarina ja oli koulutukseltaan musiikin lisensiaatti. Sami Silvaanilla oli 
kiirettä yrityksensä pyörittämisessä joten hän luopui kapellimestarin tehtävästä ja hänen tilalleen 
pyydettiin Tapio Korpelaa joka ottikin kapellimestarin tehtävät vastaan syyskauden alusta. 
 

 
 
Peräti kolme soittokunnan jäsentä vietti vuonna 2006  60-vuotispäiviään. Juhani Pöntisen 
syntymäpäiviä vietettiin Kiisan Pirtillä kesällä. Soittokuntalaiset oli kutsuttu juhliin jossa 
soitettiinkin yhdessä Nousteprassin kanssa. 
Juhani Ihander vietti syntymäpäiviään Naantalin urheilutalolla syyskuussa konsertin merkeissä. 
VPK:n soittokunta soitti konsertissa päivänsankarin suunnitteleman ohjelman. Laulusolistina toimi 
päivänsankarin tytär Anna-Maija. Konsertissa esiintyi myös lauluryhmä Vapaat Radikaalit. 
Konsertin käsiohjelman myyntitulot luovutettiin soittokunnan matkarahastoon. 
Kolmas 60v täyttänyt Reijo Lundelin ei juhlinut merkkipäiväänsä. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Juhani Ihanderin 60-vuotiskonsertti Naantalin urheilutalolla. Laulusolistina Anna-Maija  
  Ihander. Johtajana Tapio Korpela. 
 

Tapio Korpela 
Soittokunnan kapellimestari 2006 -2009 
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2007 
 
Vuosi 2007 aloitettiin jälleen perinteisesti loppiaisristeilyllä. Vuosikokouksessa valittiin 
puheenjohtajaksi edelleen Jari Miettinen. Johtokuntaan tuli kapellimestari Tapio Korpela, Juhani 
Ihander, Reijo Lundelin ja Ritva Parviainen. Sihteerin tehtäviä hoiti edelleen Ritva Parviainen ja 
rahastonhoitajan tehtäviä Satu Mikkola. Tarpeistonhoitajan tehtävät otti vastuulleen Juhani Ihander. 
Soittajien lukumäärä pienestä vaihtuvuudesta huolimatta on viime vuosina pysynyt suurin piirtein 
samana noin parissakymmenessä soittajassa. Lyömäsoitinosastolla oli ollut viimeaikoina ollut 
hiukan ongelmia Harri Katunpään opiskelujen ja työesteiden takia. Keikat oli kuitenkin saatu 
pääasiassa hoidettua. Vain muutamia kertoja oli jouduttu turvautumaan sijaisrumpaliin. 
 
Turun konservatorio järjesti kesäkuun alussa Turun puhallinmusiikkijuhlat jossa viikon aikana 
esiintyivät Turun seudun puhallinorkesterit. Esiintymispaikka oli ravintola Samppalinnan 
ulkoilmalava. Soittokuntamme esiintyi juhlilla yhdessä Maarian VPK:n soittokunnan kanssa. 
Laulusolisteina toimivat konservatoriossa opiskelevat Marianne Valopaasi ja Lauri Saastamoinen. 
Yhteistyö Maarian VPK:n soittokunnan kanssa tiivistyi muutenkin koska Tapio Korpela toimi myös 
Maarian VPK:n kapellimestarina. 
Keikkoja oli vuonna 2007 kaikkiaan 13 kpl. Vakiosoittoja olivat vanhojentanssit, vappujuhla, 
Naantalin puistosoitto ja Unikeonkestit, pyhäinpäivä ja itsenäisyyspäivä hautausmaalla. Muita 
soittoja olivat mm. Työväenopiston kevätjuhlat, pari esiintymistä kuorojen kanssa,. 
Syyskuun alussa soittokunta järjesti latotanssit Krookilan kotiseutukeskuksen ladossa 
yhteistoiminnassa Krookilan pitopalvelun Juhlamummolan kanssa joka hoiti puhvetin. Tanssiaiset 
saivat kohtalaisen yleisömenestyksen.  
Tanssiaisohjelmistoa harjoiteltiin ylimääräisissä harjoituksissa jotka pidettiin tanssiaisladossa 
tansseja edeltävänä lauantaina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Latotanssit Krookilassa. Laulusolistina Pertti Keihäs.  Johtaa Tapio Korpela. 
 
Uutta ulkomaanmatkaa oli alettu myös suunnittelemaan. Yhdeksi kohteeksi suunniteltiin Espanjan 
Aurinkorannikkoa jossa asui paljon suomalaisia siirtolaisia. Juhani Ihander selvitteli kohteessa 
olevia esiintymismahdollisuuksia joita olisivat olleet suomalaisten siirtolaisten yhdistykset ja 
suomalainen seurakunta. Nämä ilmoittivat ottavansa mielellään vastaan esiintyjiä Suomesta. 
Kirkkoon olisi päässyt soittamaan Jumalanpalvelukseen ja mahdollisesti omaan kirkkokonserttiin. 
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Matka-ajankohta olisi ollut maaliskuun alku 2008.  
Matkasuunnitelma kariutui kuitenkin lopulta siihen, että tarpeeksi soittajia ei saatu osallistumaan 
matkalle. Espanjan matkan sijaan päätettiin ottaa matkakohteeksi Tallinna vuoden 2008 
toukokuussa. 
 
Nuottiarkisto oli aikojen saatossa päässyt huonoon kuntoon. Luetteloa ei ollut pidetty ajan tasalla 
josta johtuen tietoa ei ollut nuotiston sisällöstä. Tapio Korpela käynnisti projektin nuotiston ajan 
tasalle saattamiseksi. Projekti suunniteltiin toteutettavaksi siten, että soittajat ottaisivat 
nuottikansioita kotiinsa ja iltapuhteina kirjaisivat kansioiden sisällöt sitä varten laadittuun 
lomakkeeseen joista sitten tiedot siirrettäisiin sähköiseen muotoon. Homma käynnistettiinkin tähän 
malliin, mutta pian niin soittajien kuin Korpelankin mielenkiinto projektiin sammui ja projekti 
keskeytyi.  
Juhani Ihander joka oli jäänyt pois työelämästä maaliskuussa 2008 alkoi jatkaa kesken jäänyttä 
nuotiston järjestelyprojektia. Hän kävi läpi kaikki nuottikansiot ja kirjasi excel-taulukkoon niiden 
sisällön sekä kustakin teoksesta löytyvät stemmat. Taulukkoon kirjattiin myös erilaisista 
nuottivihoista löytyvät kappaleet. Taulukkoon tuli rivejä eli siis esityskappaleita kaikkiaan 1166. 
Kansioita arkistoon tuli kaikkiaan 237 kpl. 
Soittokunta sai Raision kaupungilta ylimääräisen avustuksen vuoden 2008 Tulta päin-tapahtuman 
järjestämiseen. 
Osan näistä rahoista soittokunta käytti kopiokoneen hankintaan. Hankittiin myös kampasidontakone 
jolla saa tehtyä mm. nuoteista siistejä kansioita. 
Vanhat nuottikansiot ns. käyttökansiot olivat mennet huonoon kuntoon ja niinpä ne päätettiin uusia 
kun nyt oli hankittu siihen sopivat laitteet. Urakan toteutti Juhani Ihander. Arkisto- ja 
nuottikansiourakka valmistui vuoden 2009 keväällä. 
 
2008 
 
Vuotta 2008 leimasivat kaksi merkittävää tapahtumaa. Esiintymis- ja virkistysmatka Tallinnaan ja 
Tulta päin- tapahtuma Raisiossa. 
Muutaman vuoden suunnitteilla ollut ulkomaanmatka päätetettiin tehdä Tallinnaan. Tallinan VPK:n 
soittokunnan puheenjohtajan avulla saatiin järjestymään yksi esiintyminen Tallinnan keskustan 
puistossa. Tallinnan kaupungin määräysten mukaan meidän piti palkata konserttipaikalle vartija 
vartiointiliikkeestä pitämään yllä järjestystä. Ehkäpä tästä syystä ei mitään järjestyshäiriöitä 
parinkymmenen katsojan joukossa syntynyt.  
Muuna järjestettynä ohjelmana oli yhteinen illallinen ja oopperaesitys Wagnerin Tristan ja Isolde 
Estonia-oopperassa. Matkaan osallistui 19 soittajaa ja 7 turistia. Matkan järjestäjänä oli Vista-
Matkat jonka bussi oli käytössämme koko matkan ajan. 
 

        
           
          Konsertti  Tallinnan puistossa 2008 
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Vuoden päätapahtuma oli Tulta-päin tapahtuman järjestäminen Raisiossa. Aikaisemmista 
tapahtumista poiketen järjestelyistä vastasi tänä vuonna pääasiallisesti Suomen Pelastusalan 
Keskusjärjestö SPEK joka järjesti samanaikaisesti Raisiossa ja Kaarinassa palokuntalaisten 
kilpailutapahtuman CTIF-kilpailut. VPK:n soittokunta pääsi järjestelyistä aika helpolla. Meidän piti 
vain järjestää palokuntasoittokuntien palaveri ja esiintymispaikat.  
Tapahtumaan oli ilmoittautunut soittokunnat Raisiosta, Uudestakaupungista, Kyröskoskelta, 
Helsingistä, Rovaniemeltä, Porista, Turusta ja Maariasta. 
Perjantai-iltana oli soittokuntien kokous ja illanvietto Kesärannassa. Lauantai-aamupäivällä 
soittokunnat harjoittelivat yhteiskonsertin kappaleita. Samaan aikaan järjestettiin Raision torilla 
erilaisia palokuntalaisten näytöksiä kuten esim. paloauton vetokilpailu.  
Lounaan jälkeen soittokunnat hajaantuivat omiin esityksiinsä Raisioon ja lähiympäristöön mm. 
Turkuun, Kaarinaan ja Naantaliin. Klo 17.00 alkoi pääkonsertti Kerttulan liikuntahallissa jossa 
kaikki soittokunnat soittivat yhdessä. Konsertissa toimi laulusolistina Maria Lund. Pääkonsertin 
jälkeen kuultiin joidenkin soittokuntien omia esityksiä. Ohjelma jatkui sen jälkeen iltajuhlalla jossa 
musiikista vastasi Mr. Sushi  solistinaan Petra Tik-Tak yhtyeestä. 
Soittokunnassamme herätti ihmetystä miksi SPEK ei markkinoinut Tulta-päin- konserttia ja juhlia 
ollenkaan suurelle yleisölle. Juhliin myytiin lippuja vain palokuntalaisille. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Tulta päin Raisio 2008. N. 200 soittajan yhteiskonserttia harjoituttaa Helsingin 
      palokuntasoittokunnan  kapellimestari Esko Heikkinen. 
 
Muita esiintymisiä oli vuonna 2008 vanhojentanssit, vappusoitto, torisoitto, Naantalin puistosoitto 
ja Unikeonkestit ja latotanssit Krookilassa johon tänä vuonna ei oikein saatu yleisöä. Lisäksi 
kirkkomaalla seppeleenlaskut. 
Turussa järjestettiin taas puhallinmusiikkijuhlat mutta siihen ei osallistuttu tänä vuonna. 
   
Muuta toimintaa oli loppiaisristeily ja vuosikokouksen yhteydessä pidetty saunailta Kaupungintalon 
saunalla. 
Vuonna 2008 toimi soittokunnan puheenjohtajana  Jari Miettinen, hallituksen jäseninä Juhani 
Ihander vpj. , Reijo Lundelin ja Ritva Parviainen. Sihteerinä toimi Ritva Parviainen ja 
rahastonhoitajana Satu Mikkola. Nuotiston ja kalustonhoitajana toimi Juhani Ihander. 
Vuoden 2008 Tulta-Päin tapahtuman jälkeen  päätti Leo Mannonen lopettaa soittamisen 
soittokunnassa. Hän oli ollut mukana soittokunnassa yhtäjaksoisesti vuodesta 1945 lähtien. 
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2009 
 
Vuosi 2009 aloitettiin jälleen loppiaisristeilyllä. 
 

 
 
Loppiaisristeilyn osanottajat seuraavat seminaarin luentoa. 
 
Tapio Korpela ilmoitti yllättäen eroavansa Raision VPK:n soittokunnan kapellimestarin tehtävästä 
helmikuussa 2009. 
Soittokunta jäi hankalaan tilanteeseen koska Korpela oli sopinut Seurakunnan kanssa konsertin 
järjestämisestä kirkossa talvisodan päättymisen vuosipäivän aattona maaliskuussa. 
Hätiin saatiin kuitenkin soittokunnan entinen kapellimestari Timo Laiho joka suunnitteli ohjelman 
sai harjoitettua sen määräaikaan mennessä. Hän lupautui myös johtamaan soittokuntaa kevätkauden 
loppuun asti.  
Kirkkokonsertti onnistui hyvin ja veti kirkon melkein täyteen yleisöä. Seurakunta keräsi konsertissa 
kolehdin joka luovutettiin soittokunnalle. Konsertti ”poiki” myös toisen keikan kun kaupunki tilasi 
soittokunnan soittamaan sotaveteraanien päivän juhlaan. 
Raision torikeikan kesäkuun alussa johti Helge Rautiainen ja Unikeonkeikan Naantalissa johti 
Tauno Tammisto. Myös Turun puhallinmusiikkijuhlilla soittokunnallamme piti olla esiintyminen 
Turun kirjaston pihalla mutta se peruuntui sateen takia. 
 
Vuonna 2009 soittokunnan puheenjohtajana toimi Reijo Lundelin. Hallituksen jäseninä toimivat 
Juhani Ihander vpj, Jari Miettinen , Ritva Parviainen ja Juha Korpela. Sihteerinä toimi Jari 
Miettinen ja nuotiston ja kalustonhoitajana Juhani Ihander. Rahastonhoitajana toimi Satu Mikkola. 
 
50 VUOTTA PALOKUNTASOITTOA RAISIOSSA 
 
Edellisenä vuonna oli keskusteltu soittokunnan liittymisestä VPK:n yhteyteen. Leo Mannonen joka 
oli ollut silloin soittokunnan vetäjänä ei muistanut tarkkaa ajankohtaa. Hän muisteli, että se olisi 
tapahtunut joskus 50-luvun lopulla. Mitään dokumentteja ei ollut tapahtumasta säilynyt. 
 
Vuoden 2009 alkupuolella oli Juhani Ihander löytänyt VPK:n kerholta vanhoja VPK:n leikekirjoja 
josta löytyi mm. lehtiuutinen missä kerrottiin, että Raision Torvisoittokunta oli liittynyt VPK:n 
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yhteyteen vuonna 1959 eli 50 vuotta sitten. 2009 oli siten VPK:n soittokunnalle juhlavuosi. Sen 
kunniaksi päätettiin järjestää juhlakonsertti ”50 vuotta palokuntasoittoa Raisiossa” lokakuussa. 
Ihander alkoi myös kerätä materiaalia soittokunnan historiikkia varten. Tämän ansiosta löytyi mm. 
Raision kirjastosta Oiva Ritalahden kirjoittama Raision Torvisoittokunnan  60-vuotishistoriikki 
vuodelta 1954. 
Tältä pohjalta syntyi tämä historiikki 50 vuotta palokuntasoittoa Raisiossa. 
Juhlavuoden kunniaksi päätettiin järjestää juhlakonsertti 50 vuotta palokuntasoittoa Raisiossa. 
 
Uutta kapellimestaria oli haettu keväästä asti ja monilta ehdokkailta kyselty. Viimein elokuun 
lopulla tärppäsi kun uudeksi kapellimestariksi saatiin Hannes Merisaari joka toimi mm. 
trumpetinsoiton opettajana Arkipelag musiikkiopistossa.. Hän aloitti kapellimestarina syyskauden 
alussa. 
Hänen ensimmäisenä tehtävänään oli harjoituttaa konserttiohjelma 50-vuotis juhlakonserttiin. 
 
 

 
 
 
Juhani Ihander oli saanut soittokunnan hallitukselta toimeksiannon suunnitella konserttiohjelma. 
Hän suunnitteli ohjelman kappaleista joita soittokunta oli esittänyt vuosien varrella. Jokaiseen 
kappaleeseen liittyi tarina siitä missä tilanteessa se oli esitetty tai miten se liittyi soittokunnan 
toimintaan. Nämä tarinat esitti konsertissa juontajana toiminut Harri Hietala. Konsertissa esiintyi 
”yllätysesiintyjänä” Raision torvisoittokunta vuodelta 1897 sekä VPK-seitsikko 60-luvulta. 
Konsertti pidettiin 10.10.2009 Raision kaupungintalolla.  Konsertti ei saanut oikein 
yleisömenestystä sillä maksaneita katsojia oli vain 43 kpl + kutsuvieraat. Palokuntanaiset järjestivät 
konsertin puhvetin. 
Konsertin ohjelmassa oli seuraavat esityskappaleet: De Falla: Tulitanssi, Maasalo: Juhalamarssi, 
Kaski: Preludi Ges-duuri, Sibelius: Andante Festivo, Mårtensson: Jumala rakastaa maailmaa, 
Oscheit: Cicapo, Trad: Pas d Espagne (esitti torviseitsikko vuodelta 1897), Hertel: Feuerwehr 
Galopp, Lindwall: Kielon jäähyväiset (esitti vanha VPK-seitsikko), Malmsten: Heili Karjalasta, 
Weill: Mack the Knife, Trad: Siirtolaismarssi, Ebner sov: Bayrishe Bier, Nortamo-Lehtelä: 
Brankkorimarssi. Ylimääräisenä Aava: Tulta Päin. 
Konsertin väliajalla palkittiin ansioituneita soittokunnan jäseniä. Soittokunnan pöytästandaarin 
saivat: Tauno Tammisto, Reijo Lundelin, Ritva Parviainen, Harri Katunpää ja Timo Laiho. Leo 
Mannoselle luovutettiin Suomen Pelastusalan Keskusliiton ansioristi. 
Konsertin jälkeen pidettiin karonkka kaupungintalon saunalla. 

 

 

Hannes Merisaari 
Soittokunnan kapellimestari 2009 - 
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      50 vuotta palokuntasoittoa Raisiossa konsertti 10.10.2009 Raision kaupungintalolla. 
      Soittokuntaa johtaa Hannes Merisaari. 

      

 

RAISION KULTTUURIPALKINTO VPK:N SOITTOKUNNALLE 

Raision VPK:n soittokunta pääsi huomattavan kunnianosoituksen kohteeksi kun sille luovutettiin 
vuoden 2009 Raision kultuuripalkinto. 

Raision kulttuuripalkintoa on jaettu vuosittain vuodesta 2002 lähtien. Palkinto on myönnetty 
yksityiselle henkilölle, yhteisölle, ryhmälle tai yritykselle, joka on joko uransa aikana tai kuluneen 
vuoden aikana tehnyt merkittävää kulttuurityötä joko alueellisesti, paikallisesti tai 
valtakunnallisesti. Tänä vuonna yleisöltä ehdotuksia palkinnon saajasta tuli 10 kappaletta. Palkinto 
on tunnustustyyppinen, ja siihen kuuluu keraamikko Minna-Liisa Soinin suunnittelema Runoratsu-
keramiikkaveistos ja kunniakirja. 

Aiemmin kulttuuripalkinto on myönnetty kirjailija Kari Levolalle 2002, kirjastovirkailija, 
kotiseutukirjailija Altti Koivistolle 2003, kuoronjohtaja Sauli Hannukselalle 2004, Raision teatteri 
ry:lle 2005, tanssinopettaja Taina Saariselle 2006, kuvataiteilija, lasten ja nuorten kuvataidekoulun 
opettaja Tarja Orvokki Virtaselle 2007 ja SIG-yhtyeelle 2008. 

 

Konsertin yllätysesiintyjä: 
Raision torvisoittokunta vuodelta 1897 
Kapellimestarina aliupseeri Gustafsson 
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Soittokunta sai uudet nettisivut joiden uudeksi osoitteeksi tuli www.rvpksk.fi. Uudet sivut oli 
laatinut Juhani Ihander. 
 
Juhlavuosi päättyi joulupäivänä Raision kirkossa kauneimpiin joululauluihin jotka laulettiin 
kirkontäyteisen yleisön toimesta soittokunnan säestyksellä. 
 
SOITTOKUNTA TÄNÄÄN 
 
Nykypäivänä soittokunta toimii edelleen aktiivisesti. Soittajissa tapahtuu pientä vaihtuvuutta mutta 
vahvuus on pysynyt parissakymmenessä soittajassa. Nuoria soittajia vain edelleenkin kaivattaisiin 
joukkoon mukaan. Harjoituksia pidetään säännöllisesti kesäkautta lukuun ottamatta kerran viikossa 
torstaisin Kokinvuoren seurakuntatalolla. Esiintymisiä on ollut vuosittain 10 – 15 kpl. Soittokunnan 
ohjelmisto on monipuolinen kevyestä vakavaan musiikkiin ja on sovitettavissa kaikenlaisiin 
tilaisuuksiin.  
Soittokunnan tavoitteena on antaa puhallinmusiikin harrastajille tilaisuus ylläpitää ja kehittää 
soittoharrastustaan yhdessä muiden harrastajien kanssa. Soittamisen lisäksi mukana on myös 
sosiaalinen aspekti. 
Soittokunta ottaa vastaan mielellään uusia soittajia. Alkeisopetusta ei pystytä antamaan mutta 
jonkinlaisen puhallin- tai lyömäsoittimen soittotaito antaa mahdollisuuden tulla mukaan mukavan 
harrastuksen pariin.  
 
 
LOPUKSI 
 
Soittokuntaperinne on siis jatkunut sotavuosia lukuun ottamatta katkeamattomana Raisiossa jo 117 
vuotta ja jatkuu vireänä edelleen. Kautta aikain on ollut huolen aiheena mistä saisi soittokuntaan 
uusia soittajia. Jostain niitä aina vain on kuitenkin tullut. Tällä hetkellä on soittokunnan keski-ikä 
aika korkea. Raision nuorisosoittokunnasta ei ole saatu täydennystä VPK:n soittokuntaan toivotulla 
tavalla. 
Tärkeänä tekijänä soittokunnan kuten muidenkin yhdistysten  toiminnan ylläpitämiseen on 
muutamien harvojen aktiivien toiminta. Näitä on onneksi myös soittokunnastammekin aina 
löytynyt. 
Toiminnan rahoitus on yksi olennainen osa toiminnan ylläpitämiseksi. Aikaisemmilla ajoilla 
soittokunnalla oli ”sponsoreita” mm. maamiesseura, suojeluskunta ja VPK. Nykyisin rahoitus 
koostuu  pääasiassa keikkapalkkiosta. Keikkoja on onneksi ollut sen verran, että juoksevat menot on 
saatu katettua eikä mm. jäsenmaksuja ole tarvinnut soittajilta periä. 
 
Kaikista ongelmista huolimatta pitää toivoa, että soittokuntaperinne Raisiossa jatkuisi edelleen vielä 
pitkään. 
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Soittokunnan jäsenten haastattelut ja kirjoittajan omat kokemukset 
 
 
 
 
 



 35 

 
 
Raision VPK:n soittokunnassa mukana olleita soittaj ia. 
  
nimi soitin 
Aaltonen Jarkko kapellimestari / klarinetti 
Alanko Jorma   
Alanko Jukka  tenori / ten.sax. 
Biström Charles käyrätorvi 
Elo os. Reilimo Diana trumpetti 
Erälahti Jussi baritoni  
Hakala Jani   
Heinonen Kauko   
Hirvelä Jorma   
Hyvärinen Olavi altto 
Hyvönen Markku trumpetti 
Hyvönen Pekka trumpetti 
Hämäläinen Erkki trumpetti 
Ihander Juhani tuuba 
Inkinen Timo tenorisaxofoni 
Jaakkola Pekka  altto 
Jokinen Mika tenorisaxofoni 
Jokinen Sari   
Jäppinen Jari klarinetti 
Kaihtela Maija   
Katunpää Erkki tuuba 
Katunpää Harri lyömäsoittimet 
Ketola Aarne käyrätorvi 
Ketola Juha kapellimestari / trumpetti 
Korhonen Pate baritoni 
Korpela Tapio kapellimestari / tuuba 
Korvenmaa Juha tenorisaxofoni 
Kärki Hannamari alttosaxofoni 
Kääriäinen Toivo vetopasuuna/baritoni 
Lahtero Tapio tuuba 
Laiho Timo kapellimestari / trumpetti/tuuba 
Laine Mia   
Laurila Hannu trumpetti, tuuba 
Lehmusto Harri alttosaxofoni 
Lehtinen Irma huilu 
Levo Heikki   
Lindholm Markku vetopasuuna 
Lindroos Helge tenori 
Lindroos Veijo   
Lundelin Reijo trumpetti 
Manninen Raimo   
Mannonen Heikki baritoni 
Mannonen Leo klarinetti / kapellimestari 
Mannonen Martti basso 
Mannonen Pentti   
Marjamäki Janne   
Miettinen Jari trumpetti 
Mikkola os. Kuusela Satu huilu 
Mutanen Tuomo käyrätorvi 
Mäkinen Harri tenorisaxofoni 
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Mäntysalo Kimmo trumpetti 
Mättö Vesa pasuuna 
Nurminen Jukka altto 
Ojala os. Alanko Tuija klarinetti  
Pajunen Reino   
Parviainen os. Siura Ritva huilu 
Patrakka Aimo pasuuna 
Perälä Henry huilu 
Perälä Mika  klarinetti / oboe 
Pulkkanen Unto trumpetti 
Pulli Timo  alttosaxofoni 
Pöntinen Juhani trumpetti 
Raittila Tapani trumpetti 
Rautiainen Helge tuuba / kapellimestrari 
Repo Risto tuuba 
Roine Janne tuuba 
Rosendahl Juha trumpetti 
Saarinen Toni   
Salmivuori Terhi   
Sillanpää Antti   
Sillanpää Marjukka   
Silvaani Sami trumpetti / kapellimestri 
Sirkiä Bruno klarinetti / kapellimetari 
Siura Erkki tenori   
Siura Jyrki altto 
Tammisto Tauno baritoni / kapellimestari 
Terho Matti kornetti 
Terho Mauno   
Vahakoski Petri trumpetti 
Vaitomaa Niina vetopasuuna 
Valtonen Aija trumpetti 
Valtonen Jyrki   
Varantola Heikki klarinetti 
Viinamäki Mikko   
Viitanen Mikko   
 


